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Fiú Tornász Emlékverseny résztvevőit! 
Mezőgazdasági 

gépgyár 
Halason?

- Meg kell értenie a magyar 
lakosságnak, hogy a gátlástalan 
lopások, rablások

a gondolkodásmentes vörös 
kommunisták korszaka örökre 
lejárt, még akkor is,ha némelyik 

időközben kommunistából, 
párttitkárból, kft-s részvénytársasági 

igazgatókkáátvedlett vörös 
sámánok és azok lúdtalpas csemetéi 
ezt vissza is sírják - jelentette 
ki kiskunhalasielőadásán az 

ÁMK zenetermében 
dr. Endrédi Szabó Lajos, magyar 
származású, bécsi bankár a 
kisgazdák nagygyűlésén. 

A pénzügyi szakember az 
FKGP helyi 

szervezetének meghívására 
érkezett Kiskunhalasra, hogy 
felmérje a helyi mezőgazdasági 
lehetőségeket.A párt megyei és 

helyi vezetőivel közösen látogatást 
tett a város mezőgazdasági 
gépgyártásra is alkalmas üzemeiben, 
ahol elképzelések szerint olyan 
mezőgazdasági gépek kerülnének 
összeállításramelyeket 

nem csak dízelolajjal, hanem 
napraforgó, repce és szója 
olajjal is lehetne működtetni.

A tervek már egy éve készen 
állnak a megvalósítást egyelőre 
a hiányzó pénzösszeg késlelteti. 
Közép-Kelet Európát nem csak 
Magyarországot szeretnék majd 
innen ellátni olyan traktorokkal, 
amelyek a világminőség csúcsát 

fogják jelenteni.A jelenleg 
hazánkban uralkodó alvilági 
pénzügyi 
állapotok és uzsorakereskedelem 
megszüntetése végett a lehető 
leggyorsabban itthon is az 
elkövetkezendő választások után 
meg kell alakítani az önkéntes 
önsegélyező kisgazda szövetkezeteket.

Ezek a szövetkezetek gondoskodnak 
majd arról, hogy minden egyes 
tagja alacsony kamattal ellátott 
hosszútávú hitelekhez juthasson. 
Garantálni szeretné azt is, hogy 
a tagjai által megtermelt árut 
tisztességes napi áron átvegyék és 
azt a végfogyasztókhozeljuttassák 

olyan áron, hogy azt mindenki 
meg tudja fizetni. A tagok 
mezőgazdasági géptermelésre 
vo n a tko zó  ig én yeit is  k i 
akarják 
elégíteni. Ezt a célt szolgálja 
a Kiskunhalasra telepítendő 
mezőgazdasági gépgyár is, 
amelyet az Európa Közösség 
is támogat. 

P . Á . 

Kinek kell a gazda háza?
Terjeszkedne a Halas TV. Ez 

egyrészről örömmel tölt el so
kunkat a városban, hiszen azt je
lenti: talán sikerült a legalapve
tőbb technikai és pénzügyi hiá
nyosságokon, gondokon segíte
ni. Nemrég az önkormányzat 
nyújtott nem kis mértékű támo
gatást a stúdiónak. Ennek kere
tében korszerű(bb) berendezése
ket vásároltak, amelyeknek elhe
lyezéséhez nagyobb és több he
lyiségre lenne szükségük. Ez 
azonban, úgy tűnik, kisebb aka
dályokba ütközik.

A Halas TV stúdiója jelenleg 
a Boróka Házban székel. Abban 
az épületben, amely önkormány
zati (városi) tulajdon, s kezelője 
a Rendezvény- és Programiroda. 
Nos, az átalakított közművelő
dési rendszerben a helyzet az, 
hogy az RPI minden olyan egye
sülettel és egyéb szerveződéssel 
szerződést kötött, amelyek ma a 
Borókában tevékenykednek al
kalmanként Ezek a szerződések 
-többek között- azt tartalmazzák, 
hogy az RPI biztosítja a hely
színt, az illető szerveződés pedig 
ezek között a -garantált- keretek 
közt működik.

Csakhogy utólag megtudtuk: 
Németh B.László felkereste a 
RPI vezetőjét, Lukács Lászlót 
azzal, hogy a Halas TV-nek 
szüksége van a Boróka emeleti 
helyiségeire, hogy a nemrég be
szerzett eszközöket elhelyezhes
se. Lukács úr érdeklődésünkre 
azt válaszolta Németh B. szóbeli 
(nem hivatalos?) megkeresésére,

hogy ő, elvben kész tárgyalni a 
fent említett egyesületek (Pity­
pang, Motoros Klub, stb.) kivál­
tásáról, elköltözéséről, átadásá­
ról, amennyiben a Kommunális 
- a Halas TV működtetője - azo­
nos értékű és színvonalú más 
helyiséget biztosít.

Lukács László szerint azon­
ban van még egy probléma: tes­
tületi döntés született arról, hogy 
a jövő évben kézműves iskola 
indul a városban, amelynek 
egyetlen (és megfelelő) otthona 
éppen a Borókában lenne.

Pillanatnyilag tehát úgy áll a 
helyzet, hogy a gazda (a Ren
dezvény- és Programiroda) 
kényszerül a jövőjén gondolkod
ni, mert a vendégnek (a Halas 
TV) szüksége lenne a házra. A 
stúdió igényét egy tágasabb, 
megfelelőbb helyiségre termé
szetesen senki, még az RPI sem 
vitatja. Csorvási Kata ezt úgy 
fogalmazta meg röviden: a tv 
most ki lesz szolgáltatva a Kom
munális és a Rendezvényiroda 
között létrejövő (?) megállapo
dásnak. A stúdió helyiségének 
fenntartási költségei ugyanis az 
RPI-t terhelik, s 6 az épület üze
meltetője; a Halas TV amolyan 
szívesen látott társ. A helyzet te
hát, a jelenlegi körülmények 
szerint tarthatatlan - remélni le
het, hogy a végső intézkedés 
nem fog hasonlítani a tanácsi 
időszakban megszokott félhiva
talos, központilag intézett eljárá
sokhoz.

Kohout

Bontják a Kossuth utcán a ré
gi szép sarokházat. Azon túl, 
hogy nyilván sokan vagyunk, 
akik fájó szívvel figyeljük napok 
óta, ahogy fogynak az ódon fa
lak, kíváncsiak vagyunk a hiva
talos okokra. A Polgármesteri 
Hivatal és az általuk felkért 
szakértő szerint az épület stati
kailag bizonytalan, nem felújít
ható. Ezért - a Városfejlesztési 
Bizottság egyetértése mellett 
engedélyt adtak a bontásra. A

munkálatokat Benke Sándor irá
nyítja, övé az ingatlan, s később 
ő fog rendelkezni annak további 
sorsáról. A kérdésre, mi épül 
majd a területen, Erdélyi Róbert, 
a hivatal műszaki osztályának 
vezetője azt válaszolta: építési 
engedély egyelőre nincs kiadva, 
ám valószínű, hogy üzlet, lakás 
kerül kivitelezésre. A Városfej
lesztési Bizottság és a főépítész 
felelőssége - fogalmazott Erdé
lyi úr-, hogy külsejében, színvo-

nalában megfelelő épület pótolja 
az elbontott sarokház helyét. 

A ház egyébként védett volt, 
azaz nem műemlék, de olyan 
épület amelyet az “érdemes 
megtartani” kategóriába sorolt a 
Városfejlesztési Bizottság. Saj
náljuk, hogy a bontásra sor ke
rült de az szükségszerű és sza
bályos volt - szögezte le végül a 
műszaki osztály vezetője.

-out-
Fotó: P. A.

Mesés péntek délután
Varázslatos, 

gyermekkoru
nkra emlékez
tető keretek kö
zött került sor a 
kicsik mese
mondó verse
nyére a Könyv
tárban. Általá
nos iskolás elő
adók prezentá
lásában eleve
nedtek meg a 
népmesék ti
tokzatos, em
berségre tanító 
hősei. Valóban 
nehéz lehetett a 
zsűri dolga; he
lyezettekre, 
“jóra” és ke
vésbé ügyesre

értékelni a lelkes kis mezőnyt, akik hol izgatott, hol csengő han
gon keltették életre a legendák világát. Képünkön: Szádeczki 
Boglárka. írásunk a 3. oldalon. Fotó: Lévay

December 31-ig 
pályázhatnak

a  n é v a d ó k

M indössze két 
pályázat 

érkezett a Polgármesteri 

Hivatal Oktatási Bizottságához 
az új gimnázium névadására 
vonatkozóan a meghirdetett 
határidőig, azaz október 
15-ig. Rövid egyeztetést 
követően a bizottság 
választott, a képviselő-testület 

azonban a csekély választási 
lehetőségre való hivatkozással 
egyik pályázat mellett 
sem kötelezte 

el magát. Noha nem 
igazán 

közérdeklődésre számot 
adó téma az új gimnázium 
névadása, továbbra is várjuk
az Oktatási Bizottsághoz 
december 31-ig eljuttatott, 
rövid indoklással kiegészített 
pályázatokat.

Végre egy jó este!
Novem

ber 30-án 
te l thá za s  
színházi elő
adáson lát
hattuk a 
“Végre 1 
úriasszony!” 
című komé
diát, igazán 
parádés sze
reposztás
ban.

A komé
dia a 30-as 
évek klas
szikus víg
játéki fordu
lataira tá
maszkodva,
Koós János,
Sajgál Eri
ka, valamint 
Sáfár Anikó 
és Pálos 
Zsuzsa jó
színészi munkájának köszönhe
tően, könnyed szórakozást nyúj
tott nézőinek.

Bajor Imre pedig elragadó, 
feledhetetlen élményeket nyúj
tott cívódó és önfeledt színpadi 
munkájával, talán nem túlzó, ha

Koós János és Bajor Imre 
Fotó: P. Á.
a legjobbnak tartottam.

A budapesti Vidám Színpad 
vendégjátékát - a drága jegyek 
ellenére - minden bizonnyal 
kedves mulatságként fogadták a 
Halasiak, s visszavárjuk Őket!

-cs-

SUZUKI AUTÓSZALON
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Egy szép épülettel kevesebb
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Kultúr(a)közöny?
Nemrégiben napvilágot látott egy felmérés, amely meglehető

sen szomorú képet fest a lakosság művelődési igényeiről. A meg
kérdezettek 5(!) százaléka vallotta azt, hogy aktívan érdeklődik a 
kulturális programok, lehetőségek iránt, azaz csak ennyien vesz
nek igénybe minden fellelhető eszközt arra, hogy a lehető legtöbb 
alkalmat, eseményt megragadják. Az értékelhető választ küldők 
25%-a úgy vélekedik: a hozzá eljutó információk alapján tájéko
zódik az említett kulturális, művelődési kínálatból, azaz különö
sebb fáradtságot nem tesz azért, hogy fellelje ezeket a lehetősége
ket. (Ezek közé tartozhatnak példáid azok, akik kora este végig
mennek, mondjuk Halas belvárosán, s a nyüzsgő játéktermek lát
tán arra a következtetésre jutnak, hogy nincs -számukra- megfele
lő program. Talán a plakátokat sem nézik meg...)

A megkérdezettek igen nagy, 50%-a semmiféle módon nem 
érdeklődik a közművelődési lehetőségek iránt. Legfeljebb azokat 
veszik figyelembe, amelyek a "direkt” kommunikáción (tv, rádió) 
eljutnak hozzájuk.

CALIFORNIA FITNESSNE CSAK 
NÉZZÜNK, 

LÁSSUNK IS!
Mozgássérült olvasónk, ne

hézkesen, speciális botokra tá
maszkodva, sorozatos kudarca 
miatt kereste fel szerkesztősé
günket. Kérése, melyet ezúton 
tolmácsolni szeretnénk, a kis
kunhalasi Semmelweis Kórház 
Rendelőintézetéhez kapcsolódik.

Mint ismeretes, az SZTK 
előtt három parkoló áll moz­
gássérült honfitársaink rendel­
kezésére, ha kontroll, vagy 
bármilyen jellegű problémáik­
kal kénytelenek a rendelőinté­
zethez fordulni. Ilyen esetek­
ben azonban rendszerint nem 
sorstársaik autója, hanem a 
könnyen járó, és főképp siető 
halasi, illetve vidéki polgárok, 
mozgássérült igazolvány nél­
kül parkoló járműveit találják 
a számukra fenntartott három 
parkolóban.

Gondot okoz számukra az 
SZTK-ba való be - és kijövetel 
is, hiszen az útpadkát nem úgy 
alakították ki, hogy az szá­
mukra könnyedén járható le­
gyen.

Ezekben a nehéz idők­
ben, amikor a nagy roha­
násban hajlamosak vagyunk

elfeledkezni magunkról, és sa­
ját problémánkat előtérbe he­
lyezve gyakran semmibe 
vesszük embertársainkat, jó 
volna megállni egy pár percre, 
hogy ne csak nézzük, hanem 
lássuk is a környezetünkben 
élőket.

G.M.

fordul. A mi dolgunk, hogy 
őket mindkettőnk számára 
hasznos módon kielégítsük. 
Ezért is olvasható üzleteink
ben ez a felirat. "A MI ÜZLE
TÜNK ÖNNEK IS ÜZLET!"

- Hogyan fogalmazható 
meg a Paletta ÁFÉSZ jövő­
beni tevékenysége?

- Ma 1993 decemberében 
nehéz a jövőről beszélni. A jö­
vő ma még elképzelések, vá­
gyak, és később lehetőségek 
kompromisszuma. Ami látvá­
nyos és közeli cél a Szabadkai 
utcai élelmiszerbolt korszerű­
sítése. Az épületet még ebben 
az évben megvásároljuk és 
anyagi erőnk függvényében a 
tavasszal átépítjük.

Az egyéni megjelenés érde­
kében tett következő lépcső­
fok az egységes formaruha, 
amelyet dolgozóink egy részé­
nél még az idén bevezetünk. 
Egy valóban olcsó bevásárlási 
lehetőséget kívánunk vásárló­
inknak biztosítani. Szándéko­
san nem mondom, hogy dis­
cont, mert ezt a kifejezést már 
sokan csak üzleti fogásként al­
kalmazzák. Szövetkezetünk fő 
tevékenysége továbbra is első­
sorban a kiskereskedelem ma­
rad.

Sok féle találgatás, téves in
formáció kering a szövetkeze
tek jövőbeni működéséről. A 
szövetkezetek olyan vagyoni 
háttérrel rendelkeznek, hogy 
néhány nehezebb év okozta 
veszteséget még minden meg
határozó következmény nélkül 
el tudnak viselni.

Személyes véleményem, 
hogy tovább erősödik tagsá­
gunk jogos igénye a szövetke­
zeti üzletrészek forgalomké­
pességének javítása iránt.

- Közelednek az évvégi 
ünnepek. Milyen ellátásra 
számíthatnak a vásárlók? 
Lesz elegendő az ilyenkor 
keresett árukból?

- Az év végi ünnepek áruel­
látása minden eddiginél gaz­
dagabb lesz. Idén biztosan 
nem lesznek a tavalyihoz ha­
sonló hiánycikkek. Az év vé­
gére több akciót is szerveztünk 
és számos aprósággal szeret­
nénk kedveskedni vásárlóink­
nak. Mint eddig minden év­
ben, idén is szövetkezetünk dí­
szíti fel a Bethlen Gábor téren 
a város karácsonyfáját.

Korom István

Mindannyian tudjuk, hogy 
az egészségünk függ az élet­
módunktól és a táplálkozá­
sunktól. A nem megfelelő táp­
lálkozás súlyos egész­
ségkárosodáshoz vezethet. 
Szervezetünk ellenálló képes­
ségére igen negatív hatással 
vannak a környezetszennyező 
anyagok (vegyszer, kipufogó­
gáz stb.)

Örömmel vehetjük, hogy 
Halason is van egy olyan üz­
let, amely segít életmódunk és 
közérzetünk javításában.

A California Fitnessről 
van szó. A halasi üzletben 
egy szegedi család dolgozik - 
itt laknak és dolgoznak, csak 
hétvégén utaznak haza. Ez 
egy családi vállalkozás,
mondja Szabó Irén az itteni 
kirendeltség vezetője. Aki él 
és mozog a családban és a 
baráti körben, az a készítmé­
nyek forgalmazásával és ter­
jesztésével foglalkozik.

- Kérem, mutassa be tevé
kenységüket és magát a céget

- Amerikában 50 éve műkö
dik a California Fimess, mint 
részvénytársaság. Természetes 
alapanyagú készítményeket 
forgalmaz, igen nagy sikerrel.

- Miért volt szükség a meg­
jelenésére?

- A modem kor rohanó 
életvitele nap mint nap prob
lémák tucatjával jár együtt. 
Igen keményen helyt kell áll
nunk a változó körülmények 
között. Tele vagyunk feszült
séggel. Nem figyelünk élet
módunkra, táplálkozásunkra. 
Állandó stresszben élünk. 
Amerikában már régóta felis
merték ezeket a problémákat. 
Ezek elkerülésére alakították 
meg a mozgalmat. Táplálék
kal nem lehet a stresszből és 
más okokból adódó hiányos
ságokat bevinni a szervezet
be. A hiányok pótlására ter
mészetes alapanyagú készít
ményeket fejlesztettek ki, 
gyógynövények és koncent
rátumok formájában.

A Magyar Fimess Szövet­
ségnek több mint 50 ezer tagja 
van hazánkban. Az országban 
33 raktár működik.

Igen komoly orvosi háttér
rel rendelkezünk. Kb. 2 ezer 
orvos van a rendszerben. Min
den hónapban ezek az orvosok 
összejönnek - e hónapban Sze-

geden- és megismertetik kollé
gáikat a készítményekkel. 
Nem titkolt vágyunk, hogy 
együtt dolgozzunk az egész
ségüggyel, és minél több or
vos ismerkedjen meg a szerek
kel, hogy segíthessen panaszo
sain.

Ízelítőül néhány készít
mény: Fokhagyma és petre
zselyem kapszula, amit a népi 
gyógyászatban már régóta 
használnak értágító, vérnyo
máscsökkentő, antibakteriális 
hatása miatt. Lecitin, ami tisz
títja az érfalakat, erősíti a szí
vet, javítja az emlékezőképes
séget, értágító, zsírégető, zsír
bontó hatású. Yucca és a Gin
seng általános erősítő és mé
regtelenítő szerek. Cápa porc, 
mint immunrendszer erősítő, 
porcfelszín regeneráló és rá
kellenes küzdelemben igen 
nagy szerepet játszó készít
mény. Multivitaminok terhe
seknek, csecsemőknek, gyer
mekeknek, felnőtteknek és 
sportolóknak. Stresszcsökken
tő szerek. Különböző ásványi 
anyagok a cukorbetegség, a 
csontritkulás és más hiánybe
tegségek megelőzésére. Álta
lános erősítőszerek és fogyasz
tószerek széles skálája. Egyéb
ként minden csütörtökön az 
ÁMK-ban infókat tartunk este 
hattól.

Irénke elmesélte, hogy ide
jük igencsak be van táblázva, 
hiszen minden nap tartanak ta
nácsadásokat, ún. nyílt napo
kat városunk vonzáskörzeté
ben. Ezeken a napokon megis
merkedhetnek az érdeklődők a 
készítményekkel, és ha valaki
nek megtetszik, azonnal vásá
rolhat is.

Megtudtam Irénkétől, hogy 
igen komoly megbízást kapott. 
Rábízták az egész ország terü
letén a marketing oktatást. 
Gratulálunk a sikeréhez!

Szívesen adnak tájékoz­
tatást minden korosztálynak, 
bárki felkeresheti az üzletet.

Hisznek abban, sikerül az 
embereket időben ráébreszteni 
arra, hogy változtassanak élet­
módjukon, táplálkozási szoká­
saikon. Igen megszállottan 
dolgoznak. Erre tettük fel az 
életünket! - mondja nevetve. 
Mindezekhez sok sikert és ki­
tartást kívánunk.

S.Zs.

A PALETTA ÁFÉSZ jelene és jövője

IN MEMO RIA M 
JOHN LENNON

New York 1980 december 8., hétfő 22 óra 50 
perc. A 72. utca és a Central Park sarkán, a Da
kota épületkomplexuma előtt, egy 25 éves fiú, 
Mark David Chapman meggyilkolt egy mítoszt.

December 14-én 10 perces imával könyörgött 
ki-ki a maga Istenéhez John Lennon lelki üdvé
ért. Emberek milliói némultak el, hogy egy éne
kesre, a Beatles alapítójára emlékezzenek. Ha
lálával szertefoszlott egy nemzedék álma. Pá
lyája sokat ígérően indult. John egyik nagynén
iénél nőtt fel Liverpoolban, szegényes környe
zetben. Apja, aki munkás volt, nem törődött ve
le. Tizenegy évesen Elvisért bolondult. Gitárt vett 
és zenekart alapított. Úgy játszott, ahogy mun
kásgyerekhez és Elvis-rajongóhoz illet; vadul pri
mitíven és hangosan. Nem tudott kottát olvasni 
és úgy írta dalait, hogy fütyülte, énekelte vagy 
zongorán játszotta a melódiát. Dalain nem fog 
az idő. A mítoszok nélkülözhetetlenek életünk
ben. Ott vannak szobánk falán, lehet őket sze
retni vagy gyűlölni, de itt vannak közöttünk, im
már kitörölhetetlenül.

S.Zs.

Kelebián
kultúrház

helyett
kocsma?

Kelebián évek óta nem 
működik a Művelődési 
Ház. Pontosabban akadnak 
rendezvények, csakhogy 
kinevezett intézmény igaz
gatót hosszú ideje nem ta
láltak az önkormányzat il
letékesei. Talán még ezzel 
sem volna különösebb 
gond, egészen az utóbbi 
hetek egyik -úgymond- ér
dekes döntéséig.

A képviselő-testület ha
tározatot fogadott el arról, 
hogy az épület felső eme
letét havi 5000 (!) forintos 
bérleti díj fejében kiadja 
egy vállalkozónak. Egy 
olyan vállalkozónak, aki 
több presszóban, italozó
ban érdekelt. A döntés - 
mint több forrásból meg
tudtuk- nem talált osztat
lan elismerésre a falubeli
ek között, ezt az önkor
mányzat jegyzőhelyettese 
is megerősítette. Néhány 
szemelvény a kifogások 
közül:

A művelődési ház első
sorban kulturális rendezvé
nyek színhelye kell legyen: 
szakkörök, egyesületek kö
zös programjai számára, 
bálak, előadások, lakodal
mak otthona. Ehhez képest 
igen meglepő lenne, ha - 
akár jó értelemben is- kocs
mai körülmények alakulná
nak ki a parkettás emeleti 
helyiségben. Más vélemé
nyek szerint ezzel a lépés
sel veszélybe kerülnek 
azok az alkalmi rendezvé
nyek, amelyek azért ha rit
kán is, de előfordultak a 
házban. S valóban elgon
dolkodtató a bérleti díj 
meglepően alacsony volta 
is, hiszen -s ezt is helyi la
kosoktól tudtuk meg- az ál
talános gyakorlat szerint az 
ilyen jellegű helyiségek dí
ja több tízezer forint körül 
mozog. Információink sze
rint csak egyetlen testületi 
tag tiltakozott (szavazott 
nem-mel) a javaslat ellen, s 
a döntés indoka egyesek 
szerint az volt: így legalább 
hasznosul a művelődési 
ház. Ez vitathatatlan, bár 
nem tudni mekkora segít
ség a település költségveté
sének az évi 60 ezer, azaz 
nem tudni: nem túl nagy-e 
az ár, ha a kultúra épületé
ben talán nem éppen odail
lő tevékenység folyik. A 
bérleti szerződés ugyan tar
talmazza azt a kitételt, 
hogy a helyiséget eredeti 
állapotában kell -egy év 
múlva, ennyi időre szól a 
megállapodás- visszaadni, 
két kérdés továbbra is meg
válaszolásra vár: Célszerű 
volt-e a lakosság rosszallá
sa mellett meghozni a hatá
rozatot, és ugyanezzel az 
erővel nem inkább azon 
kellett volna fáradoznia a 
helyi döntéshozóknak, 
hogy olyan vezetőt találja
nak a művelődni, szórakoz
ni vágyók számára a házba, 
aki több, színesebb, illőbb 
rendezvényeket hoz Kele
biára?

K.Z.

A szövetkezetek közül egye
dül az Általános Fogyasztási és 
Értékesítési Szövetkezetekről 
mondhatjuk el, hogy teljesen 
önkéntesen szerveződtek. A tag
sági viszony semmiféle megkö
töttséget nem ró a tagokra. Vá
rosunkban több mint negyven 
év óta működik, ma már Paletta 
AFÉSZ elnevezéssel.

A jelenlegi helyzetéről, a 
tevékenységének fő irányairól 
és a közeljövő feladatairól nyi
latkozott lapunknak Szőke Ist
ván Elnökségi Igazgató.

- Mennyire népszerű ma 
az ÁFÉSZ a város lakossága 
körében?

- Az ÁFÉSZ-szel nagyon sok 
embernek, nagyon sokrétű kap
csolata van. A városban közel 
5000 tagunk van, ami azt jelen
ti, hogy minden második csa
láddal közvetlen tagsági kapcso
latban állunk. A mi legbiztosabb 
fokmérőnk: vásárlóink bizalma, 
és ha ezt a megközelítést alkal
mazom, akkor azt a választ kell 
adnom, hogy az AFÉSZ nép
szerűsége nem csökkent.

- A szövetkezeti tagok ko­
rábban visszatérítést kaptak 
vásárlásaik arányában. Nem 
volna célszerű visszaállítani 
a forgalom növelése érdeké­
ben?

- A vásárlói visszatérítés 
egy technikai eszköz volt, 
amelyet körülményessége és a 
számviteli szabályok változása 
miatt nem alkalmazunk. Lehe­
tőségeinkhez mérten igyek­
szünk egyéb tagsági kedvez­
ményeket biztosítani, amely­
nek alapja a megbízható tag­
nyilvántartás lesz.

- Mivel indokolható a te r-

melői tevékenység leépítése? 
(PI. a szeszfőzde bezárása, a 
vágóhíd bérbeadása.)

- A megszüntetett termelő 
tevékenységekről nem lehet 
csak általánosságokban be
szélni. A szeszfőzde bezárás
nak, illetve értékesítésének el
sődleges oka a hazai szeszfor
galmazás teljes káosza. A jö
vedéki törvény javíthat a hely
zeten, de az elmaradt adóbevé
teleket már nem pótolhatja. 
Így ha közvetve is, de saját 
magunkat hoztuk ilyen hely

zetbe.  A 
szeszfőzdét e 
miatt kellett 
bezárni.

A vágóhíd 
évek óta
veszteséggel 
üzemelt.
Nem láttunk 
reális esélyt 
a hagyomá
nyos módon 
történő gaz
daságos üze
meltetésre. A 
szövetkezet 
tevékenysé
gei között ta
lálható ellen
példa is. A 
tartósító 

üzem jó minőségű, alacsony 
árfekvésű, piacképes terméke
ket állít elő és rentábilisan mű
ködik.

- Hogyan alakult a zöld­
ség-gyümölcs felvásárlás az 
elmúlt években?

- A mezőgazdaság szétesé
sével együtt esett vissza és az 
élelmiszerfeldolgozó ipar is 
válságba került. A Bács-Zöl
dért Rt. részvényeseiként is 
pontosan látjuk, hogy a mező
gazdaság és a feldolgozóipar 
talpraállása nélkül ez a tevé
kenység nem fejlődhet.

- A k o n kurenc ia  megjele
nése okoz-e valamilyen ne
hézséget?

- Megjelenése nem meglepő 
és önmagában nem is káros. A 
jövő mindenképp a hasonlóan 
tágas, korszerű üzleteké. Az 
"előszoba", illetve "garázsbol­
tok" egy rövid időszak szerep­
lői, amelyeket a nagymértékű 
munkanélküliség, a gyors gaz­
dagodás csalfa reménye, és az 
"ügyeskedés" hívott életre. A 
vásárló számunkra az a sze­
mély, aki igényeivel hozzánk

Szőke István elnökségi igazgató. (Fotó: P. Á.)
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Egy délután a népmesék varázslatos birodalmában...
Az elmúlt esztendőkhöz ha­

sonlóan, immár hagyomány­
ként rendezték meg a Városi 
Könyvtár munkatársai 1993 
december 3-án délután Kis­
kunhalas város és körzete me­
sét szerető, és azt másokkal is 
szívesen megosztó mesemon­
dó gyermekeinek találkozóját.

A szép számmal megjelent 
alsó, illetve felső tagozatos 
gyerekek remekül elsajátított 
ismerős, vagy kevésbé ismert 
népmeséik tolmácsolását, elő­
adását követően az értékelés 
következett.

- A versenyben ezúttal sem 
voltak vesztesek, csak győzte­
sek -mondotta Pintér András­
né, a felső tagozatosok zsűriel­
nöke, aki az irodalmat, és nép­
mesét szerető gyerekekhez 
szólva dicsérte a kis előadó- 
művészek egyéniségéhez illő 
szövegválasztását, a lelkiisme­
retes felkészülést, bátor kiál­
lást, tisztán csengő szöveget és 
párbeszédeket.

Értékelését követően négy 
alsós, illetőleg felsős diákot 
emelt ki a három-három tagú 
zsűri mindkét korosztályból. A

kicsinyeknél megosztva birto­
kolta a harmadik helyet a 
Szűts József Általános Iskola
2. illetve 3. osztályos tanulója, 
Kovács Anita és Gönczöl 
Andrea. Másodikként a kisz-

lántáját, az ifjabb Granyák Pa
lit értékelte a zsűri.

A 13 felső tagozatos jelölt 
közül szintén négyen örülhet
tek helyezésükkel járó mese, 
és ismeretterjesztő jutalom-

A győztesek: (ülnek) balról jobbra: Kovács Anita, Orbán Zsu
zsánna, Varga Zsolt, Gönczöl Andrea (állósor): Granyák Pál, 

Patocskai Katalin, Gáldonyi Sándor és Granyák Linda.

szállási Orbán Zsuzsannát, el
sőként pedig a Felsővárosi Ál
talános Iskola mesemondó pa-

könyvüknek. Dicséret illette 
Varga Zsoltit, a Speciális Isko
la növendékét, aki iskoláját el-

sőként képviselve a verse
nyen, tisztán, tagoltan mondta 
el választott népmeséjét. Har
madik helyezett a tavalyi év
hez képest nemcsak cm-eiben, 
hanem tehetségében is növe
kedő Gáldonyi Sándor, az Al
sóvárosi Álalános Iskola tanu
lója lett, míg a Felsővárosi Ál
talános Iskola diákja Granyák 
Linda, és a Kelebia Általános 
Iskola 6. osztályos tanulója 
Patocskai Katalin fej-fej mel
lett haladva, szinte azonos tel
jesítményt nyújtottak. Hosszas 
mérlegelés után a kelebiai kis
lány lett a győztes, aki itteni 
szereplését tekintve bizonyára 
méltó módon fogja majd kép
viselni városunkat és körzetét 
a januárban rendezendő me
gyei mesemondó versenyen.

És végül akikről eddig nem 
esett szó: a versek, mesék és 
az irodalom szeretetét elhintő 
pedagógusok, akik növendé­
keikből évről évre egyre ügye­
sebb kis előadókat faragnak - 
őket is illesse köszönet ez al­
kalomból.

Gáspár Mónika

Kórház: fórum a tájékoztatásért
- Szükségét látjuk annak, 

hogy a kórházi dolgozók min
den alkalommal értesüljenek 
az őket érintő döntésekről, s 
legyen alkalmuk további in
formációkhoz jutni az intéz
mény sorsát meghatározó 
ügyekben - hangoztatta Kö-

vecs Gyula, a Semmelweis 
Kórház igazgatója azon a fóru
mon, melyre első ízben került 
sor december elején. Az igaz
gató előszavában köszönetét 
fejezte ki a nemrégiben az in
tézményhez eljuttatott pénz
ügyi támogatásért, majd Tóth

A résztvevők egy csoportja

Zoltán szólt a megjelent dol
gozókhoz. Beszédében rövi
den elemezte a város gazdasá
gi-költségvetési helyzetét, me
lyet úgy értékelt: minden el
lenkező híreszteléssel szem
ben Halas nincs rossz pénz
ügyi pozícióban, elképzelhető, 
hogy minimális hitelfelvételre 
kerül csak sor -jelentette ki. A 
város egyedülállóan nehéz kö
rülmények között kezdte az el
múlt évet - emlékeztetett a 
polgármester-, s azt sem ta
gadta, hogy a jövő év még sú
lyosabb kilátásokat rejt. Mind
azonáltal a “fordulat évének” 
nevezte 94-et; reményét fejez
te ki, hogy lassan talán megáll 
a recesszió, s körvonalazódnak 
a fellendülés, a kilábalás első 
jelei.

Füzes Attila, a kórház gaz
dasági igazgatója a közalkal-

mazotti törvényben foglaltakat 
-köztük a 13. havi fizetés kilá
tásait - elemezte. Olyan tör
vényt hozott a parlament, 
amelyben a végrehajtáshoz 
szükséges pénzügyi fedezet 
nincs megjelölve, garantálva - 
jelentette ki. Röviden kitért a 
teljesítmény-finanszírozásra 
való áttérés kérdéseire, amely
hez kapcsolódóan Kövecs 
Gyula annak anomáliáira mu
tatott rá.

A beszámolókat követően 
az igazgató megköszönte az 
alkalmazottak egész éves - 
méltán mondhatni: esetenként 
erőn felüli -munkáját, majd ezt 
követően kerül sor a résztve
vők által felvetett kérdések, 
aggályok megvitatására, meg
válaszolására.

-kohout-

HA NAGYOBB A BAJ, 
KIÉ A FELELŐSSÉG?

Az orvos háromszor 
csengetett...

A kiskunhalasi Eötvös u. 2. 
sz. alatti önkormányzati bér
házból már többször is érkezett 
jelzés szerkesztőségünkbe, a 
házkezelés és a házmester 
munkáját, magatartását illető 
kritikai hangvétellel.

A mostani esemény hírfor
mája szerint azon a bizonyos 
napon, hajnali fél négy körül, a 
ház emeletének egyik nyugdí
jas lakója úgy érezte, hogy 
egyre erősödő rosszullét keríti 
hatalmába. Egyedül volt, csak 
önmagára számíthatott. Össze
szedve erejét az emeleten lévő 
két ikertelefonos egyikéhez, 
aki a legközelebb esett ajtajá
hoz, becsöngetett és arra kérte, 
hogy hívja ki hozzá a kórházi 
ügyeletes orvost. A szomszéd 
(aki maga is idősebb korban 
lévő úrihölgy, nem túl nagy 
bátorsággal megáldva) azonnal 
hívta az orvosi ügyeletet és be
indult a gépezet..

A kórházi ügyeletes orvos, 
dr. Bús Imre így beszél a tör
téntekről: Hajnali fél négy kö
rül lehetett, amikor a hívás be
érkezett Ha valaki ilyen korai 
órákban segítségért kiált, alig 
kétséges, hogy nem ok nélkül 
dönt így. Az ügyeleti NIVA 
kéznél, a gépkocsivezető per
manenciában, már indultunk 
is. Az Eötvös utcában az Inten
dánsi Hivatal előtt álltunk le, 
mert innen lehetett legjobban 
látni a ház emeletét hol van 
világosság, hol jeleznek vis
sza, vagy éppen hol néznek ki, 
várva a riasztott ügyeletes or
vost, a segítséget

A kapu zárva, ami nem is 
volna rendkívüli intézkedési 
állapot a mai lopós, rongálós 
világban. Ám a csengetés nem 
volt hatásos, nem jött ki a ház
mester, nem jött ki egyetlen la
kó a csengetésre. Sokszor nyo
mogattam a csengőt

Az ablakokban sem gyúlt 
más világítás, mint ami akkor 
is égett, amikor megérkeztünk. 
Mint később kitűnt az egyik 
fény a telefontulajdonos laká
sából, a másik meg a mellette 
lakó beteg lakásának ablakából 
látszott Gépkocsivezetőm 
többször is megszólaltatta a 
kürtöt, de erre sem mozdult a 
házban semmi, nem nézett ki 
egy lakó sem, a kapu nem nyüt 
meg, a ház süket és néma volt. 
Mivel az idő telt úgy láttam 
jónak, hogy visszamegyünk az 
ügyeletre, hátha közben újból 
keresett az Eötvös utcai beteg, 
vagy eseüeg már sürgős hívás 
is érkezett.. Semmi! Újból 
vissza a MABI házhoz. Min
den a régi, a kürtszóra nem fi
gyelnek fel!

Nem volt más feladatom, 
mint visszamenni a kórházi 
ügyeletre, hiszen a drága idő 
alatt bárminemű hívás történ
hetett, mely életet jelenthe
tett..

Vajon mi történhetett volna, 
ha az eset olyan súlyossá válik, 
hogy életet követel! Hál Isten
nek és a szerencsének, jól ala
kult a dolog. A beteg reggel le
ánya kíséretében bekerült a 
kórházba.

De milyen változást jelent 
az eset közlése az egyik lakó 
bejelentése és ez írás után? 
Elegendő-e a házfenntartó 
igazgatójának bocsánatkérése?

S a végfejlet beszélnek egy 
levélről, melyet a telefonáló 
hölgynek címeztek: A Társa
dalombiztosító számlát nyúj
tott be az eredménytelen ki
szállás költségeinek megtéríté
se ügyében. Szerintem téves az 
adress, mert ezt a házmester 
munkáltatójához kellett volna 
irányítani, jól megpatkolt ös
szegben, nyomatékkal!

Harmos Jenő

„Ha nem kapom vissza a gyerekeimet, felakasztom magam!” II. rész
Az érem másik oldalán...

A viharosra sikeredett látogatás 
után a kiskunhalasi Semmelweis 
Kórház Gyermekosztályának főor
vosát, dr. Bodrogi Tibort kértem 
meg, tájékoztasson a Tóbiás gye
rekek állapotáról.

- Életveszélyre, vagy súlyos 
testi leromlásra utaló tüneteket 
nem tapasztaltam a gyerekeknél. 
Mégsem nyilatkozom szívesen, 
mivel igen összetett esetről lévén 
szó, az ügy hátterét nem ismerem. 
Amennyiben kedvező védőnői 
környezettanulmányt hoznak a 
szülők, ki kell adnunk nekik a 
gyerekeket. Ellenkező esetben, ha 
a gyermekek testi és szellemi fej
lődése nem biztosított, nem tehe
tünk semmit.

Mészáros főorvosnő, a Tóbiás 
gyerekek gyermekorvosa (MSZSZ 
orvos) csak ritkán, viszonylag 
nyugodt körülmények közt talál
kozhatott eddig az édesanyával és 
a gyerekekkel.

- Milyennek ítélte meg a gyere
kek fejlődését ez idő alatt?

- Az egyszeri tanácsadásra 
mindig szépen megjelent anyuká
nak többször javasoltam, vigyék 
legkisebb gyereküket kivizsgálás
ra. Objektív tény, hogy ezt nem 
tették meg. Tudomásom szerint 
felmerült az állami gondozás lehe
tősége is, de ezt a védőnő elutasí-

totta, mondván: jobb a gyerekek
nek, ha édesanyjuk mellett neve
lődnek... Véleményem szerint a 
családban uralkodó szociális prob
lémák leküzdésére több emberi tá
mogatásra lett volna szükség!

A tények 
biztos ismeretében

Dr. Vezendi Béla, Zsana körze­
ti orvosa a tények és előzmények 
biztos ismeretében a következő­
képp látja a Tóbiás gyerekek hely­
zetét.

- Ezek a gyerekek nem valók 
abba a környezetbe, ahol minded
dig éltek.

- Mire alapozza súlyos kijelen­
tését?

- Rendszeres ellenőrzés mellet 
viszonylag európai körülményeket 
teremtettek a szülők, de amint vá
ratlanul érkezik a védőnő, újra és 
újra bebizonyosodik az ellenkező
je. Elmondom a legfrissebb példát. 
9-én, a déli órákban több napos 
székletben találtuk a két kicsit, rá
adásul a kisebbiken csak egy nej
lonzacskó árválkodott pelenka és 
guminadrág helyett...

Az édesanya azt mondja, csak 
előző este távozott otthonából és 
guminadrág híján adta a liberós- 
zacskót a bepelenkázott kicsire, 
míg nem jutott el a boltba.

- Én nem hiszek az édesanyá-

nak. Nem hajlandó velünk együtt­
működni, holott a gyerekek testi 
és szellemi fejlődése ezt szüksé­
gessé teszi...

- Ön szerint tehát a gyerekek­
nek jobb helye volna állami gon­
dozásban, mint saját szülei mel­
lett?

- Mindenképpen! Amióta Zsu
zsa nagyapja meghalt, felborult a 
rend, sötét dolgok mennek abban a 
tanyában... Kérdezze csak meg a 
zsanai rendőrt!

Mielőtt valóban rákérdeztem 
volna Pataki Józseftől, Zsana köz
ség rendjének őrétől a titokzatos 
dologra, a helység védőnőjétől, 
Fekete Péternétől informálódtam 
utoljára a Tóbiás gyerekek egész
ségi állapotáról és körülményeiről.

- Tudomásul kell vennünk, hogy 
egy tanyán mások a körülmények, 
mint a faluban, a városban. Ennek 
ellenére úgy gondolom, talán eré
lyesebben és gyorsabban kellett 
volna eljárjunk az édesanyjával 
szemben. Magam is jártam ott oly
kor, amikor az édesanya már 
hosszabb ideje távol volt gyerekei
től. Az állandó ellenőrzések ellenére 
sem javult számottevően a hely
zet. Ezért kellett a hivatallal 
együtt az ideiglenes állami gondo
záshoz folyamodunk.

- Döntésüket nem befolyásolta 
az a tény, hogy az édesanya nem 
léhaságból, saját örömére hagyta

ott órákra, fél napokra gyermekeit, 
hanem, hogy munkájával a család­
ja megélhetését segítse?

- Akár honnan is nézzük, a té­
nyeken - a gyerekek elhanyagolt 
állapotán - nem változtat, hogy mi 
tartotta távol a gyerekeitől.

Látogatás 
a kapitányságon

A Kiskunhalasi Városi Rendőr
kapitányság ügyben illetékes nyo
mozóját, dr. Juhász Pál őrnagyot 
hosszú idő után, kapitányi bele
egyezéssel sikerült nyilatkozatra 
kémem, mivel, mint megtudtam, 
folyamatban lévő ügyben nem 
szokás adatokat kiadni.

- A zsanai községi Polgármes­
teri Hivatal ideiglenes hatállyal 
néhány napja beutalta a Tóbiás 
gyerekeket a Bács-Kiskun Megyei 
Gyermek- és Ifjúságvédő Intézet­
be. Önök pedig büntető eljárást 
folytatnak a házaspár ellen kiskorú 
veszélyeztetés bűntett elkövetésé­
nek alapos gyanúja miatt. - Önök 
szerint ennyire súlyos a Tóbiás 
család helyzete?

- Az ügyirat alapján igen. A 
gyerekek testi és szellemi fejlődé­
sének súlyos veszélyeztetése tette 
indokolttá az eljárás megindítását. 
Az első intézkedésre szeptember 
2-án, a körzeti megbízott jelentése 
alapján került sor, amikor is az

ügy előadója meghallgatásokat és 
előzetes környezettanulmányt ké
szített. Ezek alapján szeptember 
30-án megkezdődött a nyomozás. 
A speciális környezettanulmány 
elvégzése céljából-, a gyerekek 
nevelésére, felügyeletére, a kör
nyezet elhanyagoltságára vonatko
zó adatok feltárására- november 9- 
én teljesen váratlanul ment ki az 
előadó, hogy a tényleges viszo
nyokról meggyőződhessen. A töb
bit már tudja.

- A szülők tudtak róla, hogy 
nyomozás folyik ellenük?

- Ezt pontosan nem tudnám 
megmondani, azt viszont biztosan, 
hogy a gyermekek elhelyezésével 
kapcsolatban folytatott eljárásról 
tudomásuk volt.

- Milyen eredmény várható az 
ügyben?

- Ha a bűncselekmény alapos 
gyanúja megállapítható, a Btk. 
nemrégiben történt módosításával 
akár 5 évig terjedő szabad­
ságvesztésre is ítélhető az édes­
anya. Az élettárs felelősségre von­
hatósága még ezután dől el.

- Nem gondoltak arra, hogy se­
gítséggel, komolyabb odafigyelés­
sel rá lehetett volna vezetni az 
anyát gyermekei fokozottabb ápo­
lására, nevelésére?

- Ennél sokkal súlyosabbak ott a 
körülmények. Olyan alapvető elha
nyagoltságot tapasztaltunk, amely

nem segítségnyújtás kérdése.
- Tud róla, hogy az édesanya 

azt nyilatkozta, ha elveszik a gye­
rekeit, fölakasztja magát?

Szeretném hangsúlyozni, 
hogy a gyerekek intézeti elhelye
zése nem a rendőrségen múlik. 
Különben sem jelent megoldást a 
büntető eljárás során a zsarolás. 
Mindezek ellenére én megértem a 
szülők ragaszkodását, de a gyere
kek szempontjából testi és szel
lemi fejlődésük biztosítását kell 
elsősorban szem előtt tartani. Az 
viszont kétség kívül igaz, hogy a 
nevelőintézeti nevelés nem pótol
hatja a szülői légkört és gondosko
dást.

Utószó helyett
Akárcsak a rend őre, az újságí

ró is tanácstalan. A szülők mellett 
tört pálcát, hisz minden jóérzésű 
ember rokonszenvezne a gyerekei
kért foggal-körömmel ragaszkodó 
szülőkkel. Ám ha a kézzelfogható, 
s szemmel megtapasztalható té
nyekre támaszkodik tanácstalanná, 
s legfőképp tehetetlenné válik. El
érkezett egy olyan ponthoz, ahon
nan nincs tovább. Egy helyben to
pogva keresi az igazságot valahol, 
egy közeli szegényes, szomorú ta
nya langymeleg konyhája küszö
bén...

Gáspár Mónika
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U ro ló g ia
Volt (és lesz még) egyszer egy tél

Dr. Técsy Bálint az Uroló
gia osztályvezető főorvosa.

- Mióta dolgozik főorvos úr 
a Semmelweis Kórháznál és 
azelőtt hol dolgozott?

- Az új kórház megalakulá­
sa, 1974 óta dolgozom itt. Ezt 
megelőzően a Kecskeméti me­
gyei Kórházban dolgoztam tíz

évig, majd 1970-től 74-ig Algé
riában dolgoztam egy 150 ágyas 
Urológia osztályvezető főorvo
saként. Kecskeméti működésem 
idején konzíliárius orvosként 8 
éven át jártam át Halasra a régi 
kisebb kórházba.

- Hány fekvő beteget tud az 
Urológia elhelyezni?

- Az osztály 32 ággyal nyílt 
meg, ami nem túl sok a 130 ez­
res lélekszámú vonzási körze­
tünkhöz képest. Évi betegfor­
galmunk 1000-1500 között van.

- Milyen módon kerülnek a 
betegek az osztályra?

- Három módon tudjuk őket 
fölvenni. Sürgősségi alapon 
bármikor, továbbá az SzTK 
urológiai rendelésen történt ki
vizsgálás és előzetes helybiz
tosítás után, valamint a körzeti 
orvos beutalása alapján.

- Melyek ma a leggyakoribb 
urológiai megbetegedések?

- Az idős férfiak prostata- 
megbetegedése. Talán második 
helyen áll a vesekő, ami mond
hatni, hogy ma már népbeteg
ségnek számít, de meglehetősen 
sok az urogenitális, tumoros 
megbetegedések száma is.

- Hány orvos dolgozik az 
osztályon?

- Összesen hárman vagyunk. 
Munkatársaim Dr. Vancsura Já
nos és Dr. Maróti Csaba szakor
vosok, akik minden esetet kifo
gástalanul el tudnak látni. A 
komplikált eseteknél termé
szetesen konzíliumot tartunk.

- Hány műtétet végeznek 
évente?

- Az évi műtétszámunk 
300-350 között van. Ezeket a 
műtéteket a sebészettől függet­
lenül végezzük.

- Milyen a műszerezettségük?
- Amikor a kórház meg­

nyílt, még kielégítő volt, de 
mára már nagyon elavulttá

vált. Emiatt csak a hagyomá
nyos diagnosztikai lehetősé
gekkel dolgozhatunk. Ultra
hangos készülékünk van, de 
már nem a legmodernebbek 
közé tartozik. Sajnos, az új 
műszerek anyagi fedezetét a 
kórház nem tudja biztosítani. 
A veseköves betegek nagy ré-

szét más intézetbe kell beutal
nunk, mivel egy-egy kis kővel - 
max. 6 mm. átmérőig- rendelke
ző beteget ma már nem nyílt 
műtéttel, vagy heroikus beavat
kozással kezelnek, hanem extra
corporálisan, nagy frekvenciájú 
hullámokkal zúzzák szét a kö
vet. Ezután a beteg a keletkezett 
homokszemcséket kivizeli. 
Ilyen modem készülék hazánk
ban 4-5 helyen van a nagyobb 
intézetekben. Helyesnek tarta
nám, ha az ilyen drága műszere
ket az ország megfelelő centru
maiban használnák, ahol nagy 
gyakorlattal rendelkeznek, mert 
a kis kórházakban ez ma még 
nem jelentene eléggé magas 
szintű ellátást.

- Milyen az Urológia közel 
húsz évi beteg-mérlege?

- Az eltelt húsz év alatt null
a mortalitásunk volt, azaz 

egyetlen betegünket sem ve
szítettünk el, noha többségük
ben az 50-90 év közötti kor
osztályú betegeket láttuk el, 
ami a szív és tüdő állapotát te
kintve nem a legkiválóbb mű
téti alanyokat jelenti. Az emlí
tett eredmény annak tulajdo
nítható, hogy az osztály egy 
olyan orvos-teamet tudott ki
alakítani, amely a betegellátás 
maximumát nyújtja. Ebbe be
letartoznak az itt dolgozó nő
vérek is, akik igen jó felké
szültséggel és odaadással ke
zelik a betegeket. Tíz nővér 
dolgozik nálunk. Voltak köz
tük olyanok, akiket fölkeres
tek, hogy menjenek el másho
vá nagyobb fizetéssel, de ők 
kijelentették, hogy ezt a kö
zösséget nem hagyják el, mert 
itt nagyon jól érzik magukat, 
mivel egy nagyon jó kollegá
lis, demokratikus környezet
ben dolgozhatnak.

Lévay Kálmán

Valaha volt gyermekko
romban tervszerűen megjött és 
meg is maradt szinte a naptár 
szerint a tél. Óriási öröm volt 
ez, hiszen az első hóesés után 
néhány nappal akár valamely 
tóig, akár a suliba is felcsatolt 
korcsolyán közlekedtünk a 
közúton, hisz az a néhány fa 
szán nem zavart bennünket, az 
áruszállítás pedig az autark 
háztartások miatt nagyságren
dileg elenyésző volt. A járdák 
viszont tiszták voltak (jóma
gam is áldottam az ebből faka
dó kötelezettségeket).

Sajnos úgy látszik a felnőtt 
kornak már mások az örömei 
és a közlekedés is sokat válto
zott.

A tél korai és nekünk nagy
ságrendileg szokatlan bekö
szöntése próbára tette a jános
halmi polgárokat. Miért is?

A hétvégi hóesések különös 
következménye lett, hogy hét
főre jégbefagyott minden köz
út és igen szánalmas volt néz
ni az ezen a napon közlekedő

Erős Jánost nem csak a neve 
fémjelzi, keménységet jobbára 
az élettől tanult. Először itthon, 
a sötét kommunista diktatúrá
ban, majd a tengeren túl, ahol a 
megnyomorított magyarság egy 
része próbált új életet kezdeni.

Harminchét esztendővel eze
lőtt, december másodikán lépte 
át a határt, hátizsákjában négyé
ves kislányával, karján a még pi
ciny gyermekével. Felesége ci
pelte minden vagyonukat két ap
ró bőröndben. A diktatúra pri
békjei közölték vele, hogy poli
tikailag megbízhatatlan. Már 
nem volt szükség rá. Éppen be
fejezte a szegedi úti laktanya 
építését. Sándor Endre párttitkár 
tűzzel vassal üldözte az értelmi
séget..

János bácsi hetvenkét eszten
dős. Hazatelepült Amerikából. 
Kevesen tudják róla, hogy veze
tésével épült meg a MABI, azaz 
a Magyar Alkalmazottak Bizto
sító Intézete a halasi főtéren. 
Életútjáról beszélgettünk, a vé
letlen hozott össze vele a szer
kesztőségben.

- Volt pár hónappal ezelőtt 
egy felhívás az újságban, hogy 
jelentkezzenek akik politikai 
foglyok voltak Hát ezért jöttem.

- Ha már itt van és váltot
tunk néhány szót életéről, foly
tatnám ezt a diskurzust. Haza
települt. Honnan?

- Los Angelesben éltem idáig, 
s 1990-ig nem kaptam beutazó 
vízumot.

- Többször is kérte?
- Minden évben. A válasz rövid 

volt: nem tanácsoljuk, hogy Ma
gyarországra utazzon... Aztán há-

felhúzott ekéjű hótúró masi
nát. Sajnos ugyanez mondható 
el a járdákról is, ami annál is 
inkább furcsa, mert hiszen ki
csi az esély, hogy a lakosság 
nagy része (akinek nem in
ge...) magvas elfoglaltsága mi
att nem tudott időt szakítani a 
hó eltakarítására. Ugyanez vo
natkozik a közintézmények je
lentős részére is -ami számom
ra a legfeltűnőbb- a vállalko
zások egy részére is. Így aztán 
érdekes szituációk adódtak. 
Tekla néni, aki háza előtt 
hagyta jéggé taposni a fehér 
leplet, epés megjegyzéseket 
tett barátnőjének a boltsora, 
aki szintén lusta?! volt, de a 
boltos is csúnyákat mondott, 
hogy ki a felelős azért, hogy Ő 
áruszállítás közben nagy kíno
kat élt át. A “felelős” pedig - 
mint állampolgár- szintén csak 
csupa rossz dolgot mond kör
nyezetére, meg különben is 
miért esett hó ilyen korán?

Hát ilyenek vagyunk... Mit le­
het tenni? Talán van megoldás,

rom évvel ezelőtt megtört a  jég.
- A családja élete hogyan 

alakult?
- Amerikában született még 

két gyermekem Ők kint élnek, a 
nagyobbik lányom pedig éppen 
most készül második házasságá
ra egy magyar fiúval.

- Mi maradt meg önben az 
elmúlt csaknem negyven esz
tendőből?

- Az állandósult honvágy. En
gem azzal büntettek, az itthon-
maradottakat pedig azzal a ször-

nyű ideológiával, amely millió
kat nyomorított meg.

- Amerikában jól ment a so­
ra?

talán vállalkozói alapon is.
Talán lenne olyan vállalko

zó, aki legalább a szilárd bur
kolatú utak tisztítását elvállal
ná. Úgy gondolom, hogy erő
gép dolgában nem lehet hiány, 
tehát csak egy-két egyszerű 
eszköz kérdése a megoldás. 
Ezen kívül a megbízáshoz kell 
egy megbízó (Id. fent felelős), 
akinek elő kell teremteni az 
anyagaikat. Azért kell, mert ez 
megelőzhet rengeteg táppén
zes napot, összetört járművet 
és hovatovább erősítheti a la
kosság komfortérzését. Ebből 
következik, hogy emellett az 
érintettek saját portájukon 
mindannyian rendet tartanak.

Hogy ez lerágott csont? Nem 
hiszem. Érdemes lenne egyszer 
mindenkorra elfelejteni, persze 
egy jó intézkedéssel, jó hozzáál
lással. No és még egy dolog! 
Tél Tábornok a meteorológiai 
előrejelzés szerint újra hadat 
üzent a városnak. Vegyük végre 
föl a kesztyűt.

Kelle István

- Voltak olyan idők, amikor 
nem panaszkodtam, de néhány 
évvel ezelőtt alaposan meglop
tak és ennek még ma is iszom a 
levét.

- Milyen szívvel érkezett elő­
ször haza?

- Szorongóval. Hosszú volt a 
harminchárom esztendő. Még 
most sem hevertem ki egészen, 
de a barátok, ismerősök akikkel 
találkozom megismernek és ez 
jólesik.

- Mire büszke leginkább a

halasi építései közül?
- A MABI palotára. És ez lát

szik is, hogy meg lett építve, hi
szen még ma sincs lerongyoló
dott állapotban, pedig eltelt pár 
év...

- Milyen szándékkal érke­
zett? Végleg letelepedik?

- Igen, a Csokonai utcában la­
kom és a másik hazámba már 
csak látogatni járok majd haza.

- Azért Amerika végleg a 
szívéhez nőtt?

- Otthont, kenyeret adott a ke
serves években és ezt nem lehet 
soha elfelejteni. És még valamit: 
soha nem üldöztek bármilyen po
litikai nézetem volt. Ott a demok
rácia őshazája. Remélem azon az 
úton halad ez az ország is...

-posztobányi-

Egy pénz
beszedési akció 

margójára
Manapság sláger, majd 

mindennapi esemény a ben
zinkutak alkalmazottainak 
megtámadása és kirablása, az 
utcai vetkőztetés visszatérő 
újratörténései, a bankok és 
postások letámadása, spré
vel, játékpisztollyal, hatlöve
tűvel, vagy éppen kalasnyi
kovval. Sajnos nem sikerte
lenül nem két fillérért De 
leütnek és kifosztanak vala
kit fényes nappal a menő 
“ADIDAS” topánért, vagy 
éppen a kezében lóbált 
nylonszatyor ismeretlen tar
talmáért is. Szóval van miért 
aggódni.

Van városunkban egy vál
lalat, mely közüzemi szolgál
tatással is foglalkozik és eze
ken a közüzemi díjaknak a 
beszedése is feladatkörébe 
(saját érdeke is!) tartozik. 
Meg is tett ezért mindent, 
amit a jól szervezett bürokrá
cia előírt. Küldték a befizeté
si utalványokat, szedték a 
pénzt az aulában, ki pedig 
pénzintézeti átutalási rend
szerbe kapcsolódva oldotta 
fel fizetési kötelezettségének 
határidős gondjait. Újítottak 
a beszedés módján. És ez ha
bár kényelmesnek néz ki, 
szerintem óriási kockázattal 
jár, bár nem vitás, álláslehe
tőséget is kínált annak, aki 
ezt elvállalta. A pénzbeszedő 
részére. Mert ugyebár (főleg 
télen, korán este van!), az 
egy szem pénzbeszedő, nya
kában a nagy táskával, sorra 
járja az emeletes panelháza
kat, hogy pénz kasszírozzon 
cége számára, a maga száza
lékos hasznára. Tegyük fe l , 
hogy egy utca egyik oldalá
nak panelház sorában van 
négy lépcsőház, 15-15 lakás
sal. Bár nem minden lakás fi
zet egyformán, fokozata, 
négyzetmétere mássága mi
att, esetleg vízórái megléte 
végett, egy lépcsőházban 
összeszed kb. (átlagolva, go
rombán) 4-5 ezer forintot, 
lakbér, vízdíj, melegvíz és 
fűtés, esetleg garázsdíj fejé
ben. Ez esetleg kiteszi a 
(megint csak a nagyjából 
szót kell használom) 40-50 
ezer forintot egy lépcsőház 
esetében, sikeres behajtások 
során ez ugye, mint fentebb 
írtam, a négy lépcsőházban 
(csak egy épülettömbnél!) 
160,200 ezer forintot is elér
heti.

Akárhogy variálom a be
szedett pénz összegeit, hi
szen az ördög nem alszik, a 
beszedés tényét szükségsze
rűen sokan tudják Nem ér
tem miért és ki döntött e kü
lön kényelmet nem jelentő 
beszedési forma felett, de 
nem biztos, hogy ami Buda
pesten az elektromosoknak 
jó, vagy éppen a halasi DÉ
MÁSZ elképzeléseit jól szol
gálja (ezek egyébként befize
tési “napot” is tartanak- nem 
“fogadóórát! amikor is a 
befizetések jó része ott az 
irodán történik), az kitűnő 
megoldás a Településfejlesz
tés számára. Hogy azoknál is 
fennállhat a kockázat? Igen, 
a válaszom egyértelmű: 
fennállhat! De én most ebben 
az ügyben kértem szót, már 
csak azért is, mert jelen ügy
ben a döntéshez egyáltalán 
nem kérték ki a lakók véle
ményét, de ettől függetlenül 
mégis fennáll aggodalmunk 
(sokunknak!!), az ekkora 
pénzekkel sétáló pénzbesze
dő ténykedése folytán jelent
kező kockázat miatt.

Harmos Jenő

Az a hír járja...
Több kereskedőtől hallot

tam, hogy december 01-től 
az egy literes Colás üveg ára 
kb. felére csökken. Tekintve, 
hogy ez is szájhagyomány 
útján terjed, kicsi az esély, 
hogy a fogyasztók széles ré
tegeihez eljut.

Így az a vásárló joggal él 
panasszal, akinél a november
ben vásárolt üveg 1-2 nap 
múltán 50%-ot értékcsökkent.

Feltételezem, hogy nem 1-1 
vásárlóról lesz szó. Talán 
nem csak a termelőre és a 
kereskedőre tartozik ez a vál
tozás, hiszen a piacgazdaság
nak van egy olyan fontos 
szereplője is, akit úgy hív
nak: fogyasztó! Ha pedig ő 
fontos, akkor jó lenne tájé
koztatni. Mondhatni, kis do
log. Igen, de van egyáltalán 
kis dolog, amikor a vásárló
közönségről van szó?

K.I.

Dr. Técsi Bálint osztályvezető főorvos úr 
urológiai kezelést végez.

1990-IG NEM KAPOTT BEUTAZÁSI VÍZUMOT...

A halasi MABI építésvezetője

Erős János újra itthon. (Fotó: P. L.)
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EGY HÓNAPIG AZ ÁLLOMÁSON - CSECSEMŐVEL
Két gyerm ekes család egy nyolc 

négyzetm éteres kunyhóban
Hosszú bolyongás után egy 

kis dombon fedeztük fel a havas 
tájba szinte beolvadó házat a 
Felsőöregszőlőkben.

Jakab Károly készségesen 
tessékelt be a szőnyeggel bélelt

ványt hol az asszonynak, hol ne
kem, de ezzel aztán nagyon ki
segítettek minket a bajból, mi
kor azt se tudtuk, hová hajtsuk le 
a fejünket!

- Hol laktak akkoriban?

”Ez az otthonunk" - mutatja rozoga házukat a családfő. 
(Fotó: P. Á.)

bejárati ajtón, amit ha szűkre 
tárt, még épp felfogta az egyet
len helyiségből álló házikó me
legét. A kicsi ablak gyér vilá
gosságánál ült felesége, ölében 
nemrég világra jött gyermekük
kel, s a kiságyból vígan kikandi
káló másfél esztendős Elizabet
tel. A sűrűn pattogó tűz mellett 
Katalin zavartan, de őszintén vá
laszolt záporozó kérdéseimre.

- Hogy jól van-e a kicsi? - is
mételte meg kérdésemet, majd 
mindjárt válaszát is hozzátette. 
- Igen - bólintott, s hogy meg
erősítse igazát, felém fordította a 
kis fekete hajú gombolyagot.

- Mióta élnek ebben a kis 
kunyhóban? -jártattam körül te
kintetemet a félhomályban.

- Tavaly nyár óta -kapcsoló
dott be a beszélgetésbe a férj.

- És előtte hol laktak?
- Nem fogja elhinni. Amikor 

megszületett a lányunk, egy hó­
napig az állomáson húztuk meg 
magunkat

- A vasútállomáson? -hőköl
tem hátra a várótermi előíráso
kat ismerve.

- O tt És tudja, mennyire se­
gített a Polgármesteri Hivatal, 
vagy a Családsegítő?

- Gondolom kapott némi se­
gélyt a kislány után...

- Egy fia forintot sem. Ké
sőbb aztán adtak egy-egy utal-

- Egy vaskunyhóban, kinn a 
Kisteleken.

- És hogy kerültek végül ebbe 
a felsőszállási házikóba?

- Balogh Gyuri bácsi, a kollé
gám adta nekünk annak idején, 
úgy egy éve -mondta Károly, és 
kétségbeesés tükröződött az ar
cán. - Tudja, 17 ezer forintot ad
tam érte, hogy majd megve
szem, és építek még hozzá. De 
rájöttem, hogy hiába építek, töb
be kerül a föld, mint maga a ház. 
Akkor meg minek kínlódjak?! 
Arra gondoltam, jobb ha inkább 
veszek egy házat.

- Már ki is nézte, ha jól tu
dom...

- Másfél éve benn van a la
kásigénylésem a Polgármesteri 
Hivatalnál, és még mindig sem
mi esélyem, hogy lakáshoz jus
sak. Ezért mentem oda hozzá
juk, hogy adjanak nekem 600 
ezer forintot, abból megveszem 
a házat, és törleszteni a tartozá
somat.

- Hogy fogadták?
- Elutasítottak. Azt mondták, 

legfeljebb 150 ezret tudnak adni, 
de többet semmiképp sem. Hát 
kérdem én magától, annyival 
mit kezdjek, hová menjek?

- Dolgozik valahol?
- Másfél éve a Polgármesteri 

Hivatal Városüzemeltetési 
Gondnokságál vagyok. Építke-

zésnél, mikor hol, ahol épp kell 
a segítség...

- Mennyit visz haza?
- Úgy 8-9 ezret.
- Mivel fűtenek? - néztem a 

kicsi, valahol bizonyára félretett, 
de még mindig jó meleget adó 
kályhára.

- Minden héten bejárok a vá­
rosba szénért - mutatott a falhoz 
támasztott szeneszsákra.

- A kicsit rendszeres ellenőr
zésre kell vinniük. Hogy oldják 
meg?

- Karcsi itthon marad addig a 
kislánnyal, míg én begyalogolok 
a városba...

- A gyerekorvos ismeri a kö­
rülményeiket?

- Voltak kinn, mielőtt a kicsi 
megszületett, de nem szóltak 
semmit.

- Mit csinálnak, ha hirtelen 
mindkét gyerek megbetegszik?

- Eddig nem voltak betegek, 
hál’ Istennek - sóhajt Katalin, s 
úgy néz rám, hogy abból kön
nyen leolvasható, valójában nem 
tudná, hová is szaladjon...

Közben a pici, az alig négy 
hetes Karcsika is fölébredt. Nya
fogó sírása eszébe juttatta az 
édesanyának, talán éhes. És a 
valószínűtlenül kicsi helyiség
ben távoztunk után ugyanabban 
a mederben folytatódott tovább 
a Jakab család mindennapi élete. 
A kis fekete gombolyagot meg
etette a fiatalasszony, a másfél 
éves kislány elaludt a jó meleg
ben, míg a sarokba szorított pici 
asztalkán fekvő megszegett két 
kilós kenyér türelmesen várta 
sorsa beteljesülését - a koraeste 
elköltött vacsorát..

Ágy, asztal, szekrény és kály
ha - ennyi a csöppnyi házacska 
összes berendezése. És a kis 
család. Akik siralmas körülmé
nyeik ellenére tisztességesen él
nek az otthonul kapott házikó
ban. Sajnos, helyzetük nem 
egyedi eset Több százan várnak 
még lakásra rajtuk kívül a város
ban, s addig - hozzájuk hasonló
an- ki tudja, ki-ki milyen körül
mények között kénytelen elvi
selni az idén különösen korán és 
fagyosan érkező telet..

Szegény a város - és a “szűk 
szájú erszényből” csak igen-igen 
mérsékelten csordogál a “segít
ség”. Azt mondják, az idő nagy 
úr, megold mindent. Csak emberi 
mértékkel nem mindegy, mikor...

Gáspár Mónika

NONSTOP HENTESÜZLET A SALLAI UTCÁBAN
A lakosság húsellátásához 

hosszú évtizedek óta tevékenyen 
hozzájáruló Faragó Lajost, a 
hentesmestert kérdeztük a mai 
tevékenységéről, a húsellátás 
helyzetéről és a jövő kilátásairól.

- Milyen meggondolásból nyi­
tott a lakásán hentesüzletet?

- Hosszabb időn keresztül bé
relt üzletben szolgáltam ki vá
sárlóimat de a magas bérleti díj 
és az elavult hűtőrendszer is arra 
kényszerített, hogy felmondjam 
a szerződést. Így elhatároztam, 
hogy a lakásomon nyitok hen
tesüzletet amelyre 1993. au
gusztus 15-én került sor. Sokba 
került az üzlet kialakítása, az új 
hűtőrendszer megvásárlása, de 
nem panaszkodom, megérte. A 
megnyitás óta a forgalmam 
megduplázódott. Ezt azzal tud
tam elérni, hogy 20%-kal ol
csóbb árakat vezettem be, mivel 
a bérleti díj nem terheli a költsé
geimet

- Elégedett a szállítóival?
- A vágóhidakkal, a szállító

immal szerződéses kapcsolatban 
állok. Az üzleti partnereim - kü
lönösen Nagy István Harkakö
tönyből - mindig pontosan telje
sítik a vállalt kötelezettségeiket. 
Tőle félbevágott sertést, birkát 
és marhahúst vásárolok. A ké
leshalmi szállítómtól a malac
húst szerzem be. Most kötöttem 
szerződést egy kiskunfélegyházi 
kft-vel, amely töltelékáruval lát
ja el üzletemet.

- Hogyan őrizhető meg a ver­
senyképesség ebben a profilban?

- Az árversennyel és a friss, 
jó minőségű áru is vonzza a ve
vőket. A nyitvatartás üzletem-

ben folyamatos, nonstop.
- Ön szerint mi az oka a ser

téstartás és hízlalás visszaesésé
nek?

- Olyan drága a takarmány, 
hogy nem nagyon éri meg a hiz
lalással foglalkozni. Talán az 
ÁFA visszatérítés hozza meg a 
sertéstenyésztők kedvét. Minél 
nagyobb a kínálat, annál lejjebb 
mennek az árak. Így érvényesül 
a piac önszabályozó szerepe.

- Várható-e, hogy húshiány 
lesz a közeljövőben?

sok ideje következik. Nő, vagy 
csökken a házi vágások száma?

- Saját ellátásra még sokan, 
de eladásra ma már kevesen hiz
lalnak. Így várhatóan ezen a té
len kevesebb lesz a házi vágások 
száma, mint a korábbi szezon
ban.

- Az év végi ünnepek közeled­
tével milyen ellátásra számíthat­
nak a vevők?

- A kocsonyahúsból az ellátás 
biztosított lesz. (A Bácshústól is 
érkezik ilyen áru az üzletembe.)

Faragó Lajos és széles kínálata. (Fotó: P. Á.)

- Nem lesz húshiány, mert a 
belföldi kereslet is csökkent és 
kivitelre sem kerül annyi hús és 
húskészítményt, mint a korábbi 
években. Tudomásom szerint a 
hűtőházak tele vannak hússal.

- A hagyományos disznóvágá-

Darált húsból biztosan nem lesz 
hiány, amely nélkülözhetetlen 
kelléke a töltött káposztának. Az 
év végi ellátáshoz várhatóan a 
belsőségekből nem lesz elegen­
dő.

Korom István

KISKAPUK ES BUKTATOK
Évek óta foglalkoztatja már 

a közvéleményt egykori javai 
visszaszerzésének kérdése. Az 
igazságos, vagy annak vélt 
rendezés, melynek apró mor­
zsáira csak ritkán lelünk a nap­
jainkban folyó politikai és 
gazdasági torzsalkodások kö­
zepette.

A rendszerváltást szokás 
emlegetni, amint valamilyen 
kényes kérdésre hirtelen nem 
találjuk a legfrappánsabb vá
laszt. Szükséges volt, és ter
mészetesen elkerülhetetlen is, 
a mérleg serpenyője azonban 
egyre inkább a gondok, és 
nem a megvalósult álmok felé 
billen. A kezdeti nagy felsó
hajtásokat mindinkább a kínos 
felszisszenések váltják föl. A 
megfontoltan köztudatba do-

bott föld és ingatlan privatizá
ció mögött - egyre kivehetőbb 
módon - nem a kisemberek 
apró gondjai és jövője áll. 
Sokkal inkább azoké a bizo
nyos “nagy halaké”, akik ter
mészetükből adódóan ezúttal 
is felfalják a kisebbeket. Mi 
pedig hiába fickándozunk 
mégis: az önkormányzattól a 
földhivatalig, az ügyvédtől az 
ügyészig. Kudarcba fúl vergő
désünk: “kicsik - kevesek” va
gyunk...

A föld, a jó zsíros anyaföld 
- hittük - végre azé lesz, aki 
annak idején is becsületesen 
megművelte. Törődést és meg
hurcoltatást feledve, talán vég
ső erejüket összeszedve har
colnak a régi gazdák, emléke
ikben élő termőföldjükért. A

A régi világból egy csipetnyi gyönyörűség! Haumann Péter “két arca”
Haumann Péter produkciójá

val indult a Pódium Színházi es
ték sorozat 1993. november 11- 
én csütörtökön. A “Minden csak 
komédia” címmel meghirdetett 
zenés estre több mint száz, java
részt középkorúakból álló kö
zönség gyűlt össze a Közönsé
gek Házában, akik szűnni nem 
akaró hálás tapssal jutalmazták a 
színművész mosolyt fakasztó, 
vagy épp elgondolkodtató ver
ses, zenés produkciót.

Az előadás előtt - felkészülé
séből lecsippentve egy kis időt - 
kerestem fel őt az öltözőként 
funkcionáló Forrás teremben.

- Haumann Pétert a nagy
közönség paródiái, vidám, szó
rakoztató műsorai révén is
merte meg. Ha jól tudom, 
emellett lakozik önben még 
egy másik, sokkal bensőbb, el
vonultabb lélek is... Nem okoz 
ez önnek belső konfliktust, 
vagy épp meghasonlást?

- Nem. Az én mesterségem 
kísérletet tesz az emberi viselke
dés ábrázolására, mely rendkívül 
sokféle lehet. Meggyőződésem, 
hogy egy vígjátéki - komikus - 
jelenség ugyanúgy épül fel, mint 
egy drámai. Amikor a színész 
felkészül egy-egy típus ábrázo
lására, ugyanazt az utat járja be

mind a két esetben. Hiszen az 
emberi viselkedés komikus épp 
úgy tud lenni, mint drámai... Így 
megkockáztatom -ha csak nem 
mond ellen a színész alkatának-  
egy tevékeny művész nemcsak 
hogy kész, de köteles is többféle 
szerepet megformálni!

- Ezek szerint önben is él 
egyfajta kettősség?

- Kabos Gyula igazán remek 
komikusa volt a magyar szín
háztörténetnek. Mégis magán
életében egy búvalbélelt, szomo
rú ember benyomását keltette. 
Ezzel nem azt akarom mondani, 
hogy én egy lógóorrú, szomorú 
ember vagyok. Nem érzem, 
hogy a “bohócarc” mögött egy 
savanyú ember lakozik, mint 
ahogy az elmélyült ember mö
gött is folyamatosan ott lehet 
sejteni a groteszket és komiku
sát.

- Tehát ön szerint egy tőről 
fakad a kettő?

- így van. Igazán nem lehet 
elválasztani őket egymástól...

- Hogy “éli meg szerepét” 
az őrült nők ketrece című da
rabban?

- Egyetlen egy célom az volt: 
semmiképpen se úgy játszani, 
ahogy egy homoszexuális férfi 
viselkedik. Így is- úgy is úgy né-

zek ki, ahogy kinézek, talán sej
tik, vagy tudják, hogy férfi va
gyok -vagyis nincs semmiféle 
sérülésem ezen a területen... Ha 
gőzerővel semmi mást nem kí
vánok, mint azokból a csodák
ból, veszteségekből merítve ját
szani, melyek eddigi - nőkkel 
folytatott - kapcsolataim során 
értek - általuk egyfajta modellt 
készítve a magam puszta valósá
gába -, véleményem szerint ott 
nem kell semmiféle “idézőjelbe 
tett” módon ábrázolni a témát.

- Tehát ez akkor egyfajta 
torz tükör az emberi kapcsola
tokról?

- Szeretni és kitartani a má
sik mellett. Toleránsnak lenni 
magunkkal, környezetünkkel 
szemben. Ezt a férfiak ugyan
úgy csinálják. Az előbb emlí
tett kapcsolatokból merítve, az 
ellesett mozgáskultúrával el
játszva ennek ki kell derülnie a 
darabból.

- Hogy érzi magát a szerep­
ben?

- Akármilyen furcsa, egyik 
legszebb szerepem. A színház 
pedig -Operett Színház-, ahol 
játszom, még megőrzött valamit 
a régi színházi mentalitásból. Az 
örökzöld melódiák világából, 
ahol a kicsit édes, parfümillattal,

szép lányokkal teli pezsgős vi
lágból még megmaradt vala
mennyi. Egyik öltöztetőnőm 
például Honthy Hanna öltöztető
nője volt, akitől nap mint nap 
egy olyan csodát kapok, amiből 
nagyon keveset kaptam eddigi 
pályám során. Mondhatni: a régi 
világból egy csipetnyi gyönyö
rűség.

- Hogy érzi magát a min­
dennapokban?

- Megterheltem magam. Ja
nuártól négy színházban nyolc 
darabban játszom. Ezt az időt is, 
míg idefelé jöttem, szereptanu
lásra fordítottam.

- Milyen megmérettetés 
előtt áll a következő évadban?

- A Radnóti Színházban -ahol 
főállásban vagyok- az Őrült nők 
ketrecében-t rendeztem és ját
szom, majd Tábori György: Ju
bileium című darabjában, vala
mint Ibsen Rosnersholnjában 
szerepelek. Most próbáljuk Szép 
Ernő Vőlegény-ét, és nemsokára 
terítékre kerül egy portugál da
rab, ami mellett januártól Szók
ratész védőbeszédét mondom a 
Komédiumban; az Őrült nők 
ketrecét az Operett Színházban, 
a Fekete leves címmel futó dara
bot pedig a Játékszínben ját
szom.

- Tartalmas élete nem vált 
követendő példává gyermekei 
számára?

- Kisebbik fiam és érettségi 
előtt álló lányom erre a pályára 
készül. Mostanában azzal fogla
latoskodnak, hogy megteremt
sék és elválasszák tőlem saját 
személyiségüket. Ők ugyanis 
nem Haumann Péter gyereke
ként szeretnének ismertté válni, 
hanem saját tehetségük, képes
ségeik révén...

- Úgy legyen! Nemrégiben, 
Kokas Ignác festőművész kiál­
lításának megnyitóján üdvö­
zölhette önt a kiskunhalasi kö­
zönség. Minek köszönhető a 
közeli viszontlátás?

- Ritka az ilyen város, ahol 
ezekben a zavaros és pénztelen 
időkben ennyire mozgalmas kul
turális élet folyik, mint Kiskun
halason. Ez szívderítő dolog, 
mely mindenképp a művelődési 
lehetőségek szervezőit dicsérik. 
Ők azok, akiknek meghívására 
újra itt lehetek, és játszhatom 
ott, ahol a szórakoztatás eme te
rülete iránt -a pesti gyakorta 
gyatra színházi élettel szemben-  
még igen élénken megmutatko
zik az igény. Ezt a lehetőséget 
ezúton megköszönöm.

G.M.

kárrendezési hivatal arctalan 
képviselőjének karja azonban 
szaporán emelkedik a magas
ba, és csap le érzéketlenül, ék
telen visszhangot keltve ezzel 
a megszürkült, megkopott, 
vagy akár tar főkben, mintha 
kalapácsa szüntelen azt ko
pogná: “becsaptalak, becsapta
lak, már megint becsaptalak”...

A vagyont összeharácsolni 
bizonyos értelemben művészet 
és - biztosan így van - érteni 
kell hozzá. A mértéktelen kap
zsiság változó korunk betegsé
ge.

Dúl a harc a negyven, ötven 
éve itt hagyott földért, ingat
lanért. Míg ügyvéd létezik, ki
magyarázható és megmagya
rázható jogszabályok is ha
tályban lesznek... A dallamo
san csengő valutáért pedig a 
hazai kft-k mögé bújtatott 
nyugati érdekcsoportok felvá
sárolhatnak mindent, még a 
több tucat család lakta, idő
közben tanácsivá - pardon - 
önkormányzativá lett bérlaká
sokat is. És itt következik az 
egyenlőtlen küzdelem, önkor
mányzat, lakó és leendő tulaj
donos küzd más és más időből 
kiragadott jogaiért. Hogy kié 
lesz a győzelem, nem rajtunk 
múlik. Ki hogyan vásárol, ki
nek a nevében, mikor és med
dig: a pénz által kijátszott jog
szabályok logikája szerint fo
rog a gépezet!

Negyven év alatt mindent 
elvettek a haza állítólagos el
lenségeitől: a kulákoktól és a 
sváboktól. Jó volna végre 
egyensúlyt teremteni, a máról 
holnapra élők táborát kissé le
faragni, az újabb intézkedése
ket jobban végiggondolni, mi
előtt a rossz döntés visszafor
díthatatlan következmények
kel járna. Ehhez azonban nem
csak hangzatos szólamokra, 
hanem logikusan végigvihető 
és ellenőrzött törvényi szabá
lyozásra volna szükség.

G.M.
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KOS — Az év vége arra is jó, 
hogy az ember újra gondolja az el
múlt év kudarcait és sikereit. Bár 
Ön nem egy ilyen típus, most 
mégis jó lenne ha elgondolkozna 
és megvonná a mérleget. Sajnos 
igencsak mínuszban találja magát, 
mert ez az év nem a sikeréveihez 
tartozik. A tanulságokat ne feledje 
levonni. Legalább önmagához le
gyen nagyon őszinte, szorítsa össze 
a fogát és fogadja meg, hogy múlt 
hibái nem fordulnak elő jövőre.

BIKA — Készüljön fel, hogy 
nemsokára bekötik a fejét, ha még 
szabad volt. Aki már túl van ezen, 
legyen óvatos, mert veszély lesel
kedik a családi békére. Ez a hónap 
komoly fellobbanásokat ígér a má
sik nem iránt. Fontolja meg hogy 
érdemes-e kihűteni bárkiért is az 
otthon melegét. Aki most oly iz
galmas az ismeretlensége miatt, 
nemsokára ugyanolyan megszo
kott lesz mint a régi partner, akit 
kegyetlenül elhagyott.

IKREK — Zaklatottsága lassan 
a tébolyba kergeti társát, ő nem te
het róla, hogy Ön nem tud megküz
deni problémáival. Fogadja el a se
gítségét és néha hallgasson rá, ő jól 
ítéli meg a dolgokat. Ne féltékeny
kedjen a munkájára, hanem örüljön 
szakmai sikereinek. Ön nem fog 
mindig a vesztes oldalon állni, csak 
legyen türelmesebb. Ne hanyagolja 
el barátait és hozzátartozóit, hétvé
geken látogassa meg a szívéhez leg
közelebb állókat.

RÁK — Sokat költ felesleges 
dologra, haszontalan holmikkal 
veszi magát körül. Meggondolat
lan minden téren, csak későn veszi 
észre, hogy már megint elkapkod
ta a döntést. Soha ne tegyen 
olyant, ami visszafordíthatatlan és 
valakinek kárt okoz. Minden 
szentnek magafelé hajlik a keze, 
tartja a mondás, de a tapasztalat 
egy másik szólást igazol, hogy aki 
másnak vermet ás, maga esik bele.

OROSZLÁN — Ne várjon 
megértést másoktól, ameddig Ön 
érzéketlen környezete problémáival 
szemben. Elvárná, hogy mindenki 
Ön körül ugráljon és lesse óhaját. 
Az oroszlán jegy nem jogosítja fel 
mások leigázására. Magánélete las
san rendeződik, partnere szereti Önt 
és kellemes meglepetést tartogat az 
ünnepdere. Munkahelyén sikeres 
napok elé néz.

SZŰZ — Értékesebb annál, 
mint amit mások gondolnak Önről. 
Még azt sem tudja kimutatni, ami
vel rendelkezik. Állandó konflik
tusba keveredik környezetével, 
mert nem képes kiadni magából az 
Önben rejlő értékeket. Képezze ma
gát és figyelje meg azokat a "link" 
embereket, akik csak beszélni tud
nak, de mégis többre viszik, mint 
Ön. A magabiztosság nagyon hi
ányzik, ha ezt megszerzi, akkor 
egyenes út vezet a sikerig.

MÉRLEG — Egészségi állapo
ta megrendült, ez betudható a nagy 
hidegnek. Ügyeljen jobban ruháza
tára és az étkezésre. Cukorbetegség 
és a magasvérnyomás teszi ilyen le
vertté. Mindehhez nem hiányzik 
egy meghűléses betegség. Fo
gyasszon sok vitamint és kímélje az 
idegeit, csak szórakoztató műsoro
kat hallgasson, nézzen. Családja ne 
idegesítse, nem a szeretet hiánya 
miatt nem látogatják, hanem kevés 
a pénzük és az idejük.

SKORPIÓ — Legyen kedve
sebb azokkal, akiktől csak jót kap. 
A skorpió marása igen fájdalmas 
és veszélyes, Ön mégis ezt oszto
gatja Számolatlanul és érdemtele
nül a környezetében élő szemé
lyeknek. Szerencséje van hogy en
nek ellenére mégis szeretik Önt. 
Talán az ég kegyeltje, mert min
dent könnyebben elér, mint em
bertársai. Elégedetlen továbbra is 
és nem hallgat senkire sem. Talp
raesettségének köszönheti karrier
jét és mások óriási türelmének.

NYILAS — Mindenkit kritizál 
és sokat pletykázik. Sok beszéd
nek sok az alja, így gyakran keve
redik kellemetlen szituációkba. 
Már elmondott magáról mindent, 
kiszolgáltatva legféltettebb titkait 
is. Nem gondol arra, hogy felhasz
nálhatják alkalomadtán Ön ellen. 
Túl őszinte és naív. Rágja meg a 
szavakat, mert a meggondolatlan
sága később keményen visszaüt. 
Fordítson több időt inkább a kép
zésére, tanuljon nyelveket.

BAK — Csendes, megfontolt 
és csak ritkán szól. Lehet, hogy 
nem találja az embereket arra ér
demesnek, hogy leüljön velük tré
cselni. Igaza van, ebből nem lesz 
pletyka. Jól érzi magát az Önnek 
kijelölt úton és ez így is marad az 
elkövetkező hetekben. Nem tör 
magasra, mert onnan nagyot lehet 
esni. Szereti az arany középutat és 
azon is jár. Sokat szeretnék megte
remteni maguknak azt a lelki nyu
galmat, amivel Ön rendelkezik.

VÍZÖNTŐ — Tegyen rendet 
szekrényében, újítsa fel berende
zési tárgyait. Vegye magát körül 
Önnek szokatlan, de ízléses dol
gokkal. Megengedheti magának, 
hogy ruhatárát is gazdagítsa egy 
két darabbal. Mindezek után csi
náltasson egy érdekes frizurát, 
meglátja mintha kicserélték volna, 
úgy fogja magát érezni. Mozdítsa 
ki magát a kitaposott útról, mert 
végül úgy elfásul, hogy már sem
minek sem tud örülni.

HALAK — Ne úgy éljen, mint 
a partra vetett hal, hanem mint aki 
felfedezett egy csendes, táplálék
kal teli tavat. Nehéz megtalálni a 
nyugalmat akkor, amikor minden
ki "levegőért" kapkod, de Önnek 
sikerül és meg is érdemli a sorstól. 
Továbbra is úgy bánjon embertár
saival, mint eddig, akkor nem ma
rad el az emberek hálája. Persze 
van akiben csalódik, mert néha ér
demtelenre pazarolta szeretetét.

Koppány
estéje
„Kitört az éjbe, 
megborzongott titkán, 
fény lobbant, tornyok... 
Nézte iszonyodottan:”

Vihar Béla versének 
folytatása a fősorokban

Múlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: ”Tejben, vajban füröszti a főnökünk”. A  nyertesek: 
PURUCZKI MAGDOLNA Kiskunhalas, ÁGOSTON SÁNDORNÉ Jánoshalma, SZŐGYI 
ANITA Kunfehértó. Gratulálunk! E heti rejtvényünk beküldési határideje: december 15.

VÁLLALKOZÁSI AFORIZMÁK
Pénz beszél, hitel ugat.
Ötletekből nem kell sok, egy 

is elég, ha sokat ér.
Jövedelemszerzéshez nem 

feltétlenül több munka kell, ha­
nem megfelelőbb.

Az idő pénz. De időből is 
többféle van.

Sikeres az, akinek több a rejte
getni valója, mint a rejtekhelye.

Értékrendünket soha ne érté­
keljük le. Még elveszítenénk ön­
becsülésünket.

Aki búja idővel - búja erővel.

- Szlogen: Emberek! Ne költ
sétek felesleges dolgokra a pénze
teket! Csak nálam vásároljatok!

Éljünk a törvény szerint! 
Tudjuk, hogy mit tilt, s azt is: 
mit nem.

Aki nincs késztetve semmire 
sem, az semmit sem ér el.

Ha adsz a nevedre, bizalmat 
nyersz. És nyersz.

A számításainkból azt se 
hagyjuk ki, hogy mit vihetünk a 
sírba, s mennyire nem hálásak 
örököseink

Ne ahhoz mérjük vagyonun
kat, hogy másnak mennyi van, 
hanem szükségleteinkhez.

A gazdagság főként birtoklás, 
de az alkotás teremtés. Az érzel­
meket színlelők hamis pénzt ér­
demelnek!

K rém er István

MIT TUD AZ EXPRESS F O T O -O PT IK A ?
Az amatőr fotólabor - munká­

kat kizárólag bérmunkában vé­
geztető Ofotért után az Expressz 
Fotó - Optika magánvállalkozás 
vette át a stafétabotot Kiskunha­
lason.

felvételeket, g y e r m e k  
fotósorozatokat és igazolványképeket.

- Mi volt a következő állo­
más?

- Az idő előrehaladtával a feke
te-fehér technika helyét egyre szé-

Az üzletben önálló fotó-, illet
ve optikai részleg működik. Elő
ször a fotórészleg vezetőjét, Tas
kovics Zoltán urat kérdezem ar
ról, mikor jegyezte el magát a hi
vatásos fotós szakmával?

- Több, mint 16 esztendeje 
kezdtem a fényképezést, az akkori 
Szolgáltató Ipari Szövetkezet ke­
retein belül.

- Milyen feladatokat kapott a 
szövetkezetben?

- Akkoriban csak fekete-fehér 
műtermi felvételeket és negatív re
tusokat, nagyításokat készítettünk. 
Tematikusan többnyire esküvői

lesebb körben átvette a színes 
fényképezés. A Szolgáltató Ipari 
Szövetkezetben a színesamatőr fil
mek és műtermi felvételek labor
munkáit a Budapesti Főfotó Válla
lattal bérmunkában végeztettük el. 
Ennek az volt a hátránya, hogy az 
elkészült képekre 10-15 napot is 
várniuk kellett a megrendelőink
nek.

1991 évtől a fényképész rész
leg teljes egészében magánvállal
kozásként működik. Igen korsze
rű, csúcstechnikát képviselő, japán 
gyártmányú Fuji automata minila
borunkban magunk hívjuk elő a

színes negatívokat és készítjük el 
a papírképeket megrendelőink kí
vánsága szerint 1 óra, illetve 1 nap 
alatt. A garantáltan legjobb minő
séget a laborban használt fuji alap
anyagok, a fuji papír-, és vegysze
rek biztosítják. Ezek a korszerű 
alapanyagok ugyan jóval drágáb
bak a hagyományos, Főfotó Válla
lat által és használt alapanyagok
nál, de a nálunk készült színes ké
pek évtizedek múltán is megőrzik 
a fuji képekre oly jellemző nagyon 
szép, élénk színeket.

- Mekkora az amatőr forga­
lom?

- A nyári hónapokban, a nyara
lások idején meglehetősen sok ké
pet készítünk, az őszi-, és téli hó
napokban visszafogottabb a for
galmunk.

- Melyek a kedvelt műtermi 
témák?

- Elsősorban az esküvői képek 
iránt nagy a kereslet. Esketés köz
ben, és saját műtermünkben is ké
szítünk felvételeket. A tavaszi-, és 
nyári időszakban igen közkedvel
tek a szabadtérben készült felvéte
leink. Kívánságra és nálunk törté
nő előzetes megrendelésre egyéb 
helyszíni felvételeket is készítünk.

Ezen kívül ugyancsak műtermi, 
és helyszínen készült gyermekfo­
tók, illetve iskolai tablóképek el­
készítésével keresnek fel bennün­
ket megrendelőink.

- A szükséges vegyszerek, pa­
pírok, filmek beszerzése aka­
dálytalan?

- Az alapanyagokat kizárólag a 
japán Fuji cég budapesti képvise­
letétől vásároljuk. A nyári fősze­
zonban előfordul, hogy a színes 
fotópapírra vámunk kell egy ki­
csit.

- Milyen kereskedelmi tevé
kenységet folytatnak?

- A Fuji céggel fennálló kap
csolatunkra figyelemmel elsősor
ban kiváló minőségű fuji terméke
ket forgalmazunk. A fuji színesfil
mek valamennyi fajtájából folya
matosan ki tudjuk elégíteni vásár
lóink igényeit. Üzletünkben meg
találhatók az ugyancsak nagyon jó 
minőségű és közkedvelt fuji fény
képezőgépek is. Ugyancsak -gon
dolva a szerényebb pénztárcájú 
vásárlókra- rendszeresen kaphatók 
nálunk közepes, ill. alacsony ár
fekvésű, az amatőrigényeknek 
megfelelő félautomata fényképe
zőgépek is.

Az optikai részlegben Lengyel 
Sándorné Erzsikét arról fagg­
atom, hogy készül a mai modem 
szemüveg?

- Első lépésként a hozzánk ér
kező vásárló több mint 100 féle 
keretünkből kiválasztja az ízlésé
nek, arckarakterének megfelelő 
szemüvegkeretet. Ezután a felírt 
recept alapján mellékerül a szük
séges lencse, kívánság szerint 
üvegből, vagy plasztikból. Ma már 
modem, progresszív bifokális len
cséket is készítünk, amelynél az 
olvasó-, és távollátó rész elválasz
tó vonala sem látható. A lencséket 
a megfelelő bemérések és beállítá
sok után automata csiszológépen 
csiszoljuk a kiválasztott keretbe.

Üzletünkben komputeres szem
vizsgálat is folyik. A legmoder
nebb technikát képviselő, Canon 
típusú szemvizsgáló komputerünk 
mindkét szemről külön-külön több 
mérést végez, és a mérési eredmé
nyek átlagolása után néhány perc 
alatt, 0,25 dioptria pontossággal 
kis receptre úja a vizsgált személy

számára szükséges lencsék pontos 
adatait.

- Olvasóinkat az is nagyon ér­
dekli, hogy mennyi idő alatt ké­
szül el a szemüveg?

- Ha nem túl komplikált üvegről 
van szó, és készletünkben megtalál
ható a szükséges lencse, akár 1 órán 
belül is elkészülhet a szemüveg. A 
bonyolultabb, komplikáltabb len
cséket a német Buchmann, illetve a 
francia Esscilor céggel készíttetjük 
el. Ez esetben a lencsékre általában 
15 munkanapot kell várnunk.

- A lakosság panasza, hogy az 
utóbbi években jelentősen emel
kedtek a keretárak. Mi ennek az 
oka?

- Valóban, a nyugati importból 
származó, márkás szemü
vegkeretek ára nem ritkán eléri az 
5000 Ft-ot is. Ezek a formaterve
zett keretek a legkorszerűbb alap
anyagokból készülnek, viseletük 
kellemes, hosszú évekig megőrzik 
tetszetős formájukat.

Az állandóan használt szemüveg 
meghatározó lehet viselője arckarak
terének, stílusának, egyéniségének, 
megjelenésének kialakításában. Ta
lán ez is oka annak, hogy nagy az 
igény az igen tetszetős formájú, de 
borsos árú Sophia Loren, Benetton, 
és hasonló nagy márkanevek iránt. 
Ugyanakkor a szerényebb lehetősé
gekkel bírók számára már 600 Ft-tól 
kínálunk szemüvegkereteket.

- Milyen cikkeket árusítanak 
a szemüvegeken kívül?

- Főként különböző optikai cik­
keket, lupékat, nagyítókat, mik­
roszkópokat, munkavédelmi sze­
müvegeket és szemüveg-kelléke­
ket, elsősorban szemüvegtokokat, 
zsinórokat és láncokat.

-Lévay-

Nem csak próba, 
bizonyítás is volt...

A megyei ötpróba keretében 
gyalogtúrára invitálta a rendező 
Városi Természetbarát Szövet
ség és a Kiskunhalasi Termé
szetjáró Club a túrák iránt ér
deklődőket. A várhatóan százat 
is közelítő próbázó helyett négy 
felnőtt és tizenegy diák jelent 
meg a rajt színhelyén, a Kertvá
rosi Általános Iskolánál. A ren
dezők nagy kérdésére, miszerint 
nem kellene-e elhalasztani vagy 
esetleg rövidíteni a távot, hatá
rozottan elutasító választ adtak. 
Maradt követelményként a húsz 
kilométeres út és a rá  szintidő
ként adott öt órahossza.

Mintegy négy óra elteltével 
megjelentek az elsők, de négy 
és fél órán belül az összes indu
ló célba ért. Mondanom sem 
kell, hogy mindannyiuk ruháját 
vastagon belepte a hó, sapká
jukról, saljukról kis jégcsapocs
kák lógtak, de a hangulatuk 
nem dermedt meg. Pár perc me
legedés után kiolvadtak táskák, 
lábbelik, alattuk kis tócsák gyü
lekeztek, és megkezdődött a 
mesélés, egymás ugratása.

És hogy ki, hogyan élte meg?
Néhány vélemény a sok közül.
Nemes Beáta (Kertvárosi): 

Jó volt, csak az utolsó két kilo
méter ne lett volna!

Varga P.István (Alsóváro
si): Annyi baj volt, hogy be
ázott a cipőm.

Laczkó Krisztina, a harma
dik szendvics után (Alsóváro
si): Nekem is a lábam fázott!

Balogh Lajos tanár (Alsó
városi): Két autót is kitoltunk a 
hóból!

Papp Antal (Szilády) né
mán az elromlott ajtóra kitett 
táblára mutatott: "Nem jó" és 
elnevette magát.

Fehér Gábor (II. Rákóczi Mg. 
és Közg.SZKI ) "Haza kellett 
volna ugranom a sílécemért!"

Abban azonban egyetér­
tettek, hogy kár lett volna ki­
hagyni! V.K.

Taskovics Zoltán a FUJI MINI LA 13 automatát kezeli.
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ÍTÉLET NÉLKÜL: Egy eltussolt gyilkosság nyomában (7.)
Egy újabb, 

váratlan fordulat

A tett helyszínén megtalál
ták Páli Sándor kocsijának for
galmi engedélyét, némi kész
pénzét. A vezetői engedélyét 
hónapokkal később Kocsis 
László -ma már szolgálaton 
kívüli- rendőrtől hazaküldték, 
amikor megszüntették a nyo
mozást. Kocsis ekkor már má
sodszor járt Páli néninél.

- Mikor találkozott vele elő­
ször? -kérdeztem Erzsike néni­
től.

- Hétfőn. Az akasztás utáni 
másnap hozta a fiam személyi 
igazolványát. A temetéshez 
kellett. Kértük Sebestyén Gé
zától, hogy hová tették a fiam 
igazolványát, de csak annyit 
mondott, nem tudja odaadni, 
mert ott van öcsinél, azaz 
Papp Albertnél.

Arpádhalmán, otthonában 
kerestük fel Kocsis László 
urat, aki 1982-ben szakított a 
mundérral. Jól emlékezik az 
esetre.

- Ki adta önnek oda a fiú 
személyi igazolványát?

- Papp Albert. Azt az utasí
tást kaptam, hogy vigyem ha
za a fiú édesanyjának.

- Mit keresett a személyi 
igazolvány Pappnál?

- Ezt én nem tudom kérem. 
Én csak végrehajtottam a pa­
rancsot.

- Ha valakit igazoltatnak, és 
netán ittas, mit vesznek el tő
le?

- A vezetői engedélyét.
- Hogyan került Papphoz a 

fiú személyije?
- Ezt csak ő tudná megmon

dani kérem szépen.
- Mit hallott annak idején, 

kiket emlegettek mint gyilko­
sokat?

- Csak annyit hallottam, 
hogy Papp Albert felakasztotta 
a fiút.

- Másról nem beszéltek?
- Nem, csakis Papp Albert

ről.
- Véleménye szerint ő  egye­

dül felakaszthatta a fiút?
- Nem, egyedül biztos nem. 

Többen kellettek ahhoz.
- Ha nyomozzák az ügyet, 

elmondaná ezt a hatóság előtt 
is?

- Persze, mert ez az igazság. 
Hétfőn vissza kellett vinnem 
Páli Sándor személyi igazolvá­
nyát, amit a Papp Albert adott 
nekem. Többet nem tudok.

- És még valamit. Köteke­
dő, iszákos ember volt Papp?

- Hát igen. Mit mondjak er
re, a többiek sem mondhattak 
nagyon mást...

Késő este volt már, amikor 
megálltunk Páli néni fábiánse­
bestyéni lakása előtt. Útköz­
ben persze újra meg újra átbe­
széltük, mire jutottunk. Felve­
tődött a kérdés, vajon folytas­
sam-e a kutatást? Egy bizo­
nyos: annyi a tisztázatlan do­
log, amire annak idején nem 
tértek ki, hogy az igazságszol­
gáltatás kénytelen lesz lépése­
ket tenni. Nincs kétségem afe­
lől, hogy a megkérdezettek né­
melyike sokkal többet tud az 
esetről, mint amit elmondott.

Ez az a pont, amikor már 
szükség lenne az iratokra, ha 
egyáltalán még fellelhetőek. 
Mert ugye az akkori megyei 
főkapitány elvtárs önakasztás
nak minősítette az esetet, így 
közigazgatási szakaszban folyt

az eljárás. Az akták ekkénti 
megsemmisülési ideje öt év.

Talán érdemes lenne vala
mennyi érintett rendőr felesé
gével is beszélni, de ők már új 
életközösségben élnek, marad
jon a hatóság dolga, felkeresi-
e őket, vagy sem. Bizonyára 
lesznek olyan rokonok, csa
ládtagok, akik mélységesen fel 
lesznek háborodva, és átkot 
szórnak a csóró újságíró fejé
re, amiért felszínre hozta ezt 
az ügyet. Azzal is számolnom 
kell, hogy tényfeltáró riportom 
miatt bíróság elé citálnak.

Mielőtt azonban bárki tollat 
ragadna, adjon választ a kö
vetkező kérdésekre. Bármi
lyen formában...

21. Felakaszthatta-e magát 
Páli Sándor törött kézzel egy 
három és fél méter magasságú 
faágra úgy, hogy épen maradt 
kezével a nyakán lévő villany
vezetéket szorítja?

2. Mitől lett véres az inge, 
mi okozhatta a kezén lévő zú
zódásokat ?

3. Az igazoltatást végző há
rom rendőr közül még kettő él. 
Miért tagadják, hogy vissza
mentek a helyszínre? Mind
ketten azt mondták, hogy ha
zamentek. Az őrs ügyeletese 
elmondta, hogy elvitték a ko
csit azzal, hogy van egy kis el
intéznivalójuk. Vajon mit in
téztek el? A kocsival éppen tá
vozni akaró Páli Sándort?

4. Hajnali négy óra körül a 
rendőrségi GAZ egy tanyán 
járt, pálinkát ittak. Azt mond
ták, nehéz éjszakájuk volt. Mi
kor került vissza a kocsi az 
őrsre? Bevallották-e a rendő
rök a nyomozóknak, hogy el
vitték szolgálat után a jármű
vet?

5. Korrekt volt-e a vizsgá­
lat, elszámoltatták-e a rendő­
röket idejükkel? Kinek az ér­
dekében siklottak el néhány 
kompromittáló dolog felett?

6. Balogh rendőr szerint 
csakis a vezetői engedélyét 
vették el a fiúnak. Hogyan ma­
radt mégis Papp Albertnél 
Sándor személyi igazolványa?

7. A rendőrkutya ott topor­
gott az egyenruhás Papp Al­
bert körül. Miért csak a külső 
szemlélőknek tűnt fel ez?

8. A boncolást egyetlenegy 
ember végezte. Ki engedélyez­
te ezt a szabálytalanságot?

9. Miért kellett a fiú ingét, 
alsógatyáját és a pulóverét a 
tetemben elhelyezni? A bon­
colást végző miért lopta el Páli 
Sándor derékszíját?

10. Még folyt a boncolás, 
amikor kiadták a temetési en­
gedélyt. Minek alapján?

11. Vasárnap reggel találták 
meg a fiút felakasztva. Ked
den délelőtt a helyi őrspa
rancsnok utasítására el kellett 
temetni. Még a rokonokat sem 
tudták értesíteni. Mi ez a nagy 
sietség?

12. A tetemet nem engedték 
felravatalozni, egy cipzárral 
záródó műanyag zsákba tették. 
Nem engedélyezték a legköze
lebbi hozzátartozóknak sem, 
hogy megnézzék. Ennek elle
nére a temetőcsősz jóindulatá
ból megnézték. Miért volt ez a 
titkolózás?

13. A későbbiekben senki 
nem látta a vérvételi ered
ményt. A rendőrség minden
nemű irat ismertetésétől -még 
felsőbb utasításra is- elzárkó
zott. Ki irányította ezt a szigo
rúan titkos műveletet?

14. Az egész környék arról

beszélt, hogy a rendőrök kö
vették el a gyilkosságot. En
nek ellenére rendkívül gyorsan 
lezárták a sebtében elrendelt 
nyomozást. Ki az, aki ad acta 
tette az ügyet?

15. Az édesanya exhumálá
si kérelmét nem utasították el, 
csak nyolc évvel később, ami
kor rejtélyes körülmények kö
zött az idősebbik fia is meg
halt. A megyei főkapitány mi
ért záratta le alig egy hónap el
teltével a nyomozást?

16. A fiú édesapja, fellebbe
zésében, konkrétan a rendőrö
ket vádolta meg a gyilkosság
gal . Miért nem indítottak elle
ne eljárást?

17. A fiú hasonnevű ke
resztapját, Páli Sándor egykori 
rendőrtisztet miért fenyegették 
meg, amikor keresztfia halála 
körülményei felől érdeklődött 
a szentesi kapitányságon?

18. Még tartott a rendőrök 
körüli vizsgálat, amikor Papp 
Albertet soron kívül előléptet
ték. Kinek állott érdekében, 
hogy egy züllött életmódú és 
egyelőre még gyanúsított ren
dőrt előléptessenek?

19. Miért zárták le úgy az 
ügyet, mint önakasztást, ami
kor tények szóltak amellett, 
hogy a fiút felakasztották? Se
gítette-e az eltussolást az ilyen 
megközelítés, hogy az akták 
közigazgatási eljárásban le
gyenek a süllyesztőben?

20. Kik annak a bűnszövet
kezetnek a tagjai, akik rendőr
ként úgy keverték e gyilkosság 
ütőkártyáját, hogy idővel - 
megvárva a közvélemény 
hangjának csitulását- a feledés 
jótékony homálya takarjon 
mindent?

Idén szeptember 4-én volt 
tizenhat esztendeje, hogy egy 
huszonnégy éves fiatalembert 
Nagymágocson felakasztottak. 
A gyilkosság elévülési ideje 
húsz év. A múlt rendszerben 
nem, de egy demokratikusnak 
kikiáltott államban kötelesek 
kivizsgálni egy eltussolt gyil
kosságot. Mostanság a közvé
leménynek van olyan rangja, 
hogy megkövetelje: minden 
ezzel kapcsolatos intézkedés a 
nyilvánosság előtt zajoljon.

Miközben azon töprengtem, 
kiket kellene még felkeresni, 
megcsörrent a telefon. Feny
vesiné Páli Er zsébet hívott.

- Szeretnék elmenni önnel 
még egyszer Mindszentre, Ba
logh István nyugdíjas rendőr
höz, jó lenne, ha a szemembe 
mondaná mindazokat, amit

önnek -mondta egyszuszra a 
köszönés után.

- Rendben van Erzsike, de 
nem látom értelmét. Szerintem 
Papp Albert szűkebb rokoni 
körét kellene felkeresni.

- Utána mehetünk azokhoz 
is, de szeretném most megnéz
ni magamnak Baloghot.

Pista bácsi régi ismerősként 
üdvözölt. Azt hitte, Erzsike is 
újságíró, hát hagytam, kérdez­
zen ő. Balogh úr elismételte, 
hogyan vette ki a fiút a kocsi­

ból és akár meg is esküdne 
most rá, hogy ittas volt a gye
rek.

Kisebb szóváltás után Er
zsike kiejtette a bűvös szót: 
“Öcsém” nem volt ittas... Ba
logh urat meglepte a váratlan 
fordulat, de nem tiltakozott, 
hagytam őket beszélgetni, 
majd átvettem a szót.

- Ismerősek önnek ezek a 
nevek, hogy Virág János, Dé
tár György, Kocsis László...

- Persze, persze, mi van ve­
lük?

- Felkerestük őket, és érde­
kes dolgokat mondtak. Virág 
például azt állította, hogy mi­
után befejezték a szolgálatot, 
elvitték a kocsit, mert Papp 
szerint volt még egy kis elin­
téznivalójuk.

- Én nem vittem el a kocsit 
az biztos...

- Hanem akkor ki vitte el?
- Mondom, én nem.
- Papp Albertnek akkor 

még nem is volt jogosítványa. 
De azért vezetett néha?

- Hát... néha.
- Vissza tud emlékezni, 

azon az éjszakán beállt a ga­
rázsba a géppel vagy az udva­
ron hagyta?

- Több esetben az udvaron 
hagytuk... Igen, akkor is ott 
maradt.

- ö n  pedig szépen haza
ment.

- Pontosan így van.
- Hogyan lehet az, hogy a 

fiú személyi igazolványát hét
főn Papp Albert odaadta Ko
csis rendőrnek azzal, hogy vi
gye el a Páli tanyára, és adja 
oda a fiú anyjának, mert az 
kell a temetéshez?

- Én a személyi igazolványt 
is elvettem Páli Sándortól...

- Na, ezt nem is említette 
múltkor. Akkor tulajdonkép
pen mit vett el a fiútól, értem 
azt, milyen iratokat?

- A jogosítványt, a forgalmi 
engedélyt, a személyi igazol­
ványt... és a kocsikulcsot is.

- És milyen apropóból?

- Nézze, én szerettem ezt a 
fiút, és nem akartam, hogy pi
ásan bármi hülyeséget csinál
jon. Azt mondtam neki, Sanyi
kám, hozzál valakit, aki el tud
ja vezetni a kocsit, és a papíro
kat az őrsön átveheted.

- Szokás volt ez akkoriban, 
vagy csak Páli Sándorral tettek 
kivételt?

- így csináltuk általában. 
Nem kellett attól tartani, hogy 
akit elkaptunk, mégiscsak ha
zamegy autóval. Hoztak vala-

kit, és elvihették a kocsit, a pa
pírokkal együtt.

- Hová tette az okmányokat, 
amikor beérkezett az őrsre?

- A jogosítványt csatoltam a 
helyszíni jegyzőkönyvhöz, a 
többi meg letettem oda vala
hova...

- Amit elmondott most, azt 
bárki előtt elismételné?

- Igen, mert így volt.
Ezek szerint akkor elérkez

tünk nyomozómunkánk végé
hez. Balogh úr, tudja hol talál
ták meg a fiú kocsijának for
galmi engedélyét? Az akasztás 
színhelyén... A személyi iga
zolványt meg hétfőn vitte 
vissza Kocsis László rendőr. 
Az autó tárva-nyitva volt, a 
kulcsot meg a papírokkal 
együtt ön leadta az őrszobán. 
Akkor hogy is van ez?

- A fene vigye el - vakarta 
meg a fejét Balogh István nyu
galmazott rendőr-, erre nem is 
gondoltam. Valakinek ki kel
lett vinnie az őrszobáról a Páli 
gyerek iratait!

- Maga szerint ki mehetett 
be oda az igazoltatás utáni 
egy-két órában?

- Csakis rendőr.
- A kihallgatás közben volt 

erről szó?
- Nem, ilyenre nem is em­

lékszem.
- Önnek nem jutott az eszé­

be akkoriban, hogy mindent az 
őrszobán hagyott?

- Nem gondoltam erre. De 
most már nekem is fel kell ke
resnem az ottaniakat, mert 
tényleg lehet valami ebben a 
gyilkosságban. Látja, ki gon
dolta volna...

A beszélgetés után azonnal 
Fábiánsebestyénre hajtottunk 
Páli Sándornéhoz. Útközben 
Erzsikét győzködtem, feles
leges a további nyomozás, 
mert a többi az igazságszolgál
tatás dolga. Az újranyomozás
nak kell megfejtenie a tragédia 
éjszakájának a történetét. A 
dolgok önmagukért beszél
nek...

Páli nénivel hármasban is­
mét bekopogtattunk Virág Já­
nos nyugdíjas rendőr lakásán. 
Elmondtam, mit hallottunk 
Balogh úrtól. Virág mintha 
közömbösen fogadta volna a 
történteket, talán nem is lepték 
meg túlságosan a hallottak. 
Annyit azért megjegyzett: - De 
hál akkor kik ölték meg a gye­
reket? Talán a rendőrök? Ko­
molyan gondolják ezt?

Ekkorra már túlságosan fá
radtak voltunk ahhoz, hogy új
ra meg újra elmagyarázzuk az 
összefüggéseket. Utoljára hár
masban a nagymágocsi pol
gármester asszonynál jelent
keztünk, ahol a Páli család két 
tagja elmondta, hogy bíznak 
az igazságszolgáltatásban és 
az újranyomozás sikerében. 
Páli nénitől és Erzsikétől úgy 
váltam el, hogy egyszer még, 
talán a bíróságon, bizonyára 
összefutunk. Abban bízom, 
hogy ott éppen a Páli féle gyil
kosság tetteseinek perét tár
gyalják. Tizenhat esztendő 
után a történet egészen kerek
nek tetszik...

Posztobányi László

Pezsgő
vásár!
Szilveszterre 

szovjet pezsgő 
190 Ft/üveg 

december 30-ig.
Snack-bár Kiskunhalas 
(Shell benzinkút mellett)

Decem ber 14-én 
8-12 óráig 

a Közösségek 
Házában

BÉLA 
BÁLA

Kilós ruhavásár 
40 Ft/db áron!

Megnyílt 
a Familia Butik!

Olcsó árakkal 
várjuk kedves vásárlóinkat 

a keceli úti laktanya 
mögötti garázssoron. 

Női-, férfi- és gyermekruhák 
nagy választékban.

Nyitva: 
kedd-péntek 10-18 óráig, 

szombat-vasárnap 
9-14 óráig.

Minden hétfőn 
holland

bálásruha
vásár

a Közösségek 
Házban 

8-16 óráig.
Mindenkit 

szeretettel várunk!

Páli néni és Erzsike hisznek az igazságszolgáltatásban.
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Karácsonyi SUZUKI AKCIÓ!
Aki december 31-ig magyar gyártmányú Suzukit vásárol, 

visszanyerheti az autó teljes vételárát, 
vagy 500 liter üzemanyagot nyerhet. 

Készpénzes vásárlás esetén 20-30.000 Ft értékű ajándék! 
MOST MÉG ÉRDEMESEBB SUZUKIT VENNI!

* * *

VÁLLALKOZÓKNAK, CÉGEKNEK AJÁNLJUK: 
LÍZINGELJENEK SUZUKIT!

-13-30 hónap futamidő
- első lizingdíj: már 20 %-tól
- egyedi konstrukciók, előnyös feltételek

* * *

SUZUKI BEMUTATÓ JÁNOSHALMÁN
A SUZUKIK megtekinthetők, megrendelhetők, különböző tartozékok megvásárolhatók: 

december 11-én és 12-én 9-18 óráig 
Jánoshalmán a Sportcsarnokban.

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

TeI.: 77/423-366 (102-es mellék).
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig,

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.

M árkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

MEGAWATT
VlLLAMOSSÁGI-MŰSZAKI 
KERESKEDÉS AJÁNLATA

Alumínium és lemez szekrények 
Ipari kapcsolók, KONTAVILL termékek
Kismegszakítók, biztosítékok
Alumínium és réz vezetékek, kábelek 
Izzók, fénycsövek, lámpák és azok foglalatai 
Textil- és papírbakelit táblák 
Műanyag csövek, csatornák 

Boyler, mosógép, centrifuga és  
háztartási kisgépek alkatrészei 
Porszívók, vasalók, kávéfőző, kávéőrlő, 
turmix stb. háztartási kisgépek 
Perion töltött akkumulátorok

Kiskunhalas, Székely u. 1.
A TOTÓ-LOTTÓ iroda mellett

Nyitvatartás:

AJÁNDÉK-
SHOP
ajánlata:

Zsolnai és Hollóházi 
porcelánok,

Ajkai és Parádi 
kristályok.

6 személyes étkészletek. 
Margaret Astor termékek, 
márkás italok, és egyéb 

ajándéktárgyak 
széles választja kapható.

Díszcsomagolást, 
valamint ajándékkosár 
készítést is vállalunk.

VÁRJUK KEDVES 
VÁSÁRLÓINKAT! 

Kiskunhalas, Mátyás tér 7.

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL

Halas Sóstó Taxi

322-222 322-233
CB: A M  1 3

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 %  KEDVEZMÉNY!

Megnyílt
az Élelmiszer- 
vegyesáru bolt 

és a 
Fenyő presso 

Kiskunhalason 
a Gubodi úton!

(Téglagyártól 200 m-re)

Élelmiszerbolt
nyitva: 7-19-ig,

Fenyő presso
nyitva: 7-21-ig.

N Y U G A T I
B A N K

által nyújtott 
kedvezményes

H I T E L
közvetítése 

10 millió felett.

Kiskunhalas, 
Vadász u. 7.

Hétköznap 15-19 óráig, 
szombaton 13-17 óráig.

ügynökség:
Hitel

közvetítés
Kiskunhalas, 
Vadász u. 7.

Hétköznap 15-19-ig, 
szombaton 13-17-ig.

SZEMÜVEGKÉSZÍTÉS
Nagy választékban olcsó 

szemüveg keretek!
1000 Ft feletti szemüveg

vásárlás esetén 200 Ft 
árengedmény!

SZTK SZEMÜVEGVÉNY 
BEVÁLTÁSA! 

(Munkavállalás hozott keretbe is) 
Nyitva: H-P: 8-12,13-17 óráig, 

Szo: 8-12 óráig.
Péter Lászlóné Takács Erzsébet 
látszerész Holló a  1. Tel.: 423-874 
(Megközelíthető buszállomás felől 
vegytisztító mögötti kis utca.)

KÍNAI
és

T á v o l -
K e l e t i  

áruk
diszkont
áruháza.

Nézze
meg!

Hihetetlenül olcsó árak.

Kiskunhalas, 
Széchenyi 

u.  1 0 8 .

épületben)

Telefon:
7 7 / 4 2 3 - 0 8 6

SALA 
GUMISZERVÍZ

Új gumiköpenyek 
árusítása 

személy- és teherautókra. 
Nagy választék, kedvező 

ár, szaktanácsadás! 
Gumiszerelés: 

motorkerékpártól-kamionig.
Nyitva: 

hétfőtől-péntekig 7-17-ig, 
Szombaton: 8-12-ig. 

TeI.: 77/321-230. 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 119. 

(53-as főút)

I N T E R G O L D

KARÁCSONYI 
MEGLEPETÉS!

Kárpótlási jegye aranyat ér!
Itt beválthatja 8. K. arany 20% kedvezmény, 

Aranyozott ezüst 30% kedvezmény.
14 és 18 karátos aranyékszerekből is 

ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!

Várjuk kedves vásárlóinkat Kiskunhalason 
a Kiskun Áruház emeletén.

Telefon:

Ismeri-e? Szeretné-e? Tudja-e? 
Ismeri-e ö n  a Gyermek Mosolyáéit Alapítványt? 

Szeretné-e csökkenteni adóalapját?
Tudja-e, hogy az Alapítvány támogatásával ezt megteheti? 

Az alapítvány elsődleges célja, Kiskunhalas város óvodáinak 
nevelő, oktató munkáját elősegítő fejlesztések anyagi támogatása.

OKHB 256-12299.

"A gyermekek mosolyáért tenni annyit jelent, 
mint becsül és felemelni önmagad 

Az ALAPÍTVÁNY magas jutalékot fizet a támogatók 
felkutatásában eredményesen közreműködőknek. 

További információ a 77/423-660-as telefonszámon.

MITSUBISHI KIRÁLY 
MÁRKASZERVIZ

Mitsubishi gyári képviselet.
Személy- és tehergépkocsik, terepjárók teljes választékával, 

garanciális javításokkal, szerviztevékenységgel, alkatrészeladással várjuk 
régi és leendő autóspartnereinket.

Kiskunhalas, Szabadkai út 35. 
Telefon/Fax: 77/322-115. 

Telelon: 77/423-215
AUTÓSZERVIZ

Hétfő-péntek 8-12 és 13-17 óráig, 
szombat 8-12  óráig.

MITSUBISHI
MOTORS
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V áros i Já tékbo lt
Heti ünnepi kínálatunk:

Magyarul beszélő Steffi 1.790 Ft
GIGGLE WIGGLE
mókás izgő-mozgó százlábú 3.290 Ft
Beszélő maci 2.980 Ft
Mami és ikrei 2.290 Ft
Szülős kutya 4.400 Ft
Betű rulett
(Szerencsekerék) 1.490 Ft
Szülős krokodil
(hasában 3 pici krokodillal) 980 Ft

December 1-től meghosszabbított 
nyitva tartással: 8-17.30 óráig 
várjuk kedves vásárlóinkat!

L e g y e n  k e l l e m e s  ü n n e p ü n k !

TIPP-TOPP
és

CSIP-CSUP
a m ár megszokott hagyományos 

régi cukrászdai színvonalas
KARÁCSONYI AJÁNDÉK 

és JÁTÉKVÁSÁRÁT
az új helyén Kossuth u. 22. szám alatt a

NAGY-KALMÁR ÜZLETHÁZBAN
megnyitotta.

Minden 
kedves érdeklődőt, 

vásárlót 
sok szeretettel vár 

a Bolti Kollektívával 
VIOLA és KATI

A RÉGI CUKRÁSZDÁBAN 
IS

ismét megnyitottuk a szokásos

KARÁCSONYI JÁTÉK,
AJÁNDÉK, DÉLIGYÜMÖLCS, 
KARÁCSONYFADÍSZ és 

engedményes selyemvirág 
vásárunkat!

Hétfőtől- vasárnap estig 8-19 óra között 
minden kedves érdeklődőt szeretettel 

várunk a bolt dolgozóival 
VIOLA és KATI. 

Közületeknek vásárlási kedvezményt 
kínálunk. 

TIPP-TOPP és CSIP-CSUP

KARÁCSONYI DÍSZ, 
AJÁNDÉK NAGY 

VÁLASZTÉKBAN!

TIPP-TOPP boltban 10-40% 
engedményes TAPÉTA vásár!

20%-os selyemvirág vásár!

Mindenkit szeretettel várunk!

Kiskunhalas, Kossuth u. 22.

FIGYELEM!
December 8-én 
használt cipő 

és ruhavásárt tartok 
a Közösségek Házában 

8-16 óráig.
Minden korosztályt 
szeretettet várok!

L O V A S
és HORGÁSZBOLT
LÓ ÉS LOVASFELSZERELÉSEK 

LÓÁPOLÁSI CIKKEK

H o r g á s z k e l lé k e k

A  Váro s d éli be já r a t á n á l
AZ 53-AS FŐÚT MENTÉN

A SHELL-KÚT MELLETTI ÜZLETSORON

HÉTKÖZNAP 9-18 ÓRÁIG 
SZOMBATON 9-12 ÓRÁIG

6400 KISKUNHALAS, MALOM SOR 
TEL. 77/322-838 FAX: 77/321-388

APRÓHI RDETÉS

Zanussi-Lehel, 
Samsung Márkabolt 
karácsonyi vására:

ZANUSSI
A LEHEL-től

ZLR 162 hűtőszekrény 
160 l-es xx
ZLK 280 kombinált hűtő 
ZLCF 300 Fagyasztóláda 
ZF411C Automata mosógép 
(elöltöltős)

21.200 Ft-ról 20.100 Ft-ra 
35.900 Ft-ról 32.900 Ft-ra 
37.500 Ft-ról 35.900 Ft-ra

39.900 Ft-ról 37.900 Ft-ra

M613617 l-es mikrosütő 
M8136 23 l-es grillezős mikro 
CK5051 51 cm színes tv.

19.900 Ft-ról 18.900 Ft-ra
35.900 Ft-ról 33.400 Ft-ra
38.900 Ft-ról 37.300 Ft-ra

Karácsonyi meglepetés! 
Ú J , Ú J , Ú J , Ú J , Ú J , Ú J , Ú J ,
ITT-NOKIA TV 67 cm képernyős színes TV 

56.600 Ft-ról 50.900 Ft-ra.
Kiskunhalas. Bocskai u. 14. Tel: 77 322-471. 

Sepsiker-rel szemben.

KARÁCSONYI 
KERÉKPÁRVÁSÁR!

régi ár új ár

MTB 26 18 sebességes
(10 féle metál színben) 1 8 2 0 0  16600
MTB 26 24 sebességes
(10 féle metál színben) 1 9 9 0 0  18200
MTB 20 gyermek kerékpár
(3 sebességes) 1 22800 11900
Női 26 kerékpár 1 2 1 0 0  11300
BMX 20 gyermek kerékpár  960 0  8800
BMX 16 gyermek kerékpár 8 5 0 0  7900

Cím: Kerékpár Nagykereskedés 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 108.

(volt Panyova épületében) TeI: 423-598.

JOKER DANCE KLUB
KISKUNHALAS

ÜNNEPI NYITVA TARTÁ S:
December 22., szerda 21-03-ig 

DISCO • Lányoknak ingyenes 
December 24., péntek 23.30-04-ig: DISCO 
December 25., szombat 21-3.30-ig: DISCO 
December 26., vasárnap 21-3.30-ig: DISCO 

December 29., szerda 21-3.30-ig: DISCO 
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 

December 31., péntek 21-től Szilveszteri szuper buli! 
Tombola fődíj: 2 szem élyes Párizsi út 

1994. január 1., szombat 21-03-ig 
Új évet köszöntő DISCO

80 m2-es 3 szobás magas
földszinti gázfűtéses lakás - 
azonnal beköltözhető - ga
rázzsal eladó. Kiskunhalas, 
Pataki u. 3. Érdeklődni: 
78/343-153.

Kombi gyerekágy eladó. 
Kiskunhalas, Szentháromság 
tér 2. Bútorbolt.

Kiskunmajsán frekventált 
helyen üzlethelyiség kiadó. 
Érd.: 322-410 dr. Ván.

80-90 kg közötti sertések el­
adók. Kiskunhalas, Ságvári 
u. 3. Érdeklődni egész nap.

Összkomfortos kertes ház 
sürgősen eladó. Kiskunhalas, 
Kilián György u. 78/4. Ér­
deklődni: 77/322-708 telefo­
non.

Vennék Halas környékén 
közvetlenül kövesút mellett 
beépítetlen földet 10.000 m2- 
ig. Irányár: 20.000-90.000 Ft 
között. Érd.: 77/321-386.

Két garázs pincével, padlás
sal a Kertvárosban eladó. 
Érd.: Szabó István, Mártírok 
útja 20. vagy Piac csarnok.

Takarmányburgonya kapha­
tó. Kiskunhalas, Margaréta 
19.

8000 km-t futott 1500-as 
Moszkvics (irányár:
180.000) és egy kis Polski 
eladó. Érd.: Kiskunhalas,
Gábor Á. u. 18.

Eladó 2 db hízott disznó. 
Érd.: Kiskunhalas, Gózon u. 
60. (16 óra után).

Családi ház gazdasági épü
lettel, pincével Zalka Máté 
17. sz. alatt eladó. Érd.: Kis
kunhalas, Víz u. 7.

Spanyol nyelvtanárt keresek. 
Kitűnő állapotban lévő Sony 
videokamera olcsón eladó. 
Tel: 321-190.

Mezőgazdasági gépekbe ol
csó új akkumulátorok 44 
A/h-tói 210 A/h-ig eladó. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Batt
hyány u. 33.

5 szobás kertes családi ház el
adó. Kiskunhalas, Kun B. u. 17.

Húsfüstöléshez akác és tölgy 
fűrészpor kapható. Kecel, 
Árpád u. 9. Tel: 78/321-251. 
Érdeklődni este.

Zománcos tűzhely és cserép
kályha eladó. Kiskunhalas, 
Bornemissza u. 6.

Eladó 1 db 50 cm3-es négy
ütemű Honda Takt robogó. 
Érdeklődni:  Kiskunhalas,
Szilády Á. u. HONDA M ár­
kaszerviz, K. Fehér László 
motorszerelő mesternél.

25 m 2 -es üzlet Kiskunhalas, 
Bocskai u. 11. sz. alatt eladó. 
Érd.: 77/322-777.

9 személyes Renault Trafic 
1950 cm3, 5 éves diesel, friss 
műszakival, kis busz eladó. 
Érdeklődni: napközben Kis
kunhalas, Eötvös u. 7. Tel: 
322-982.

3,5 éves 1300-as Wartburg 
eladó. Érdeklődni: a 77/321- 
626-os telefonon 9-17 óráig.

KÖSZÖNETNYI LVÁNÍ TÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, jó barátoknak, szomszédoknak, munkatársaknak, 

akik
LOVÁSZI SÁNDOR

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
és fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet a rokonoknak, barátoknak, 
a Tisza Füszért, a Baromfifeldolgozó Rt. dolgozóinak, valamint 

az Alsóvárosi Ált.Iskola 4/C. osztályos tanulóinak 
és minden kedves ismerősnek, akik felejthetetlen halottunk

NAGY DEZSŐ
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban velünk együtt éreztek.
A gyászoló család.

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA 
ÉS NINTENDÓ CLUB

KISKUNHALAS, FAZEKAS G. U 51 
HETI A JÁ N LA TUNKBÓ L:

—  EDDIE MURPHY: BUMERÁNG,
—  CHRISTOPHER LAMBERT: FENEGYEREKEK. 

FIGYELEM! A HÉTEN 60!!! Új film érkezett. CSAK NÁLUNK
NINTENDÓ VIDEOJÁTÉKOK KÖLCSÖNZÉSE (200 Ft)

Gomba Grill
VÁLLALKOZÓT 

KERES
A liget parkolójának,
nyilvános WC-jének üzemeltetésére.

Jelentkezni lehet:
1993. december 20-ig az ügyvezetőnél. 

Cím: Kiskunhalas, Bercsényi u. 1.
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ABLAK A BANKRA
1993. október 25-től érvényes 

kamatkondíciók!
Fix évi bruttó kamat:

1 hónapos 13 % 2 hónapos 15 %
3 hónapos 17 % 6 hónapos 18 %
9 hónapos 19,5% 12 hónapos 20%

18 hónapos lekötés esetén 24 %

Új lehetőség! 24 hónapos lekötés esetén 25 %!
A bank a nála vezetett elszámolási számla napi követel 

egyenlege után 7 %  kamatot té­
rít.

KONZUMBANK RT. 
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28. 
Telefon: 77/322-963

Karácsonyra 
ajánlat 

a FER-KER-től!
Borítékos és más 

képeslapok 
rendkívüli választékban.

Csomagolópapírok és 
kötöző szalagok 

az ajándékok 
csomagolásához.

Commodore 64-es 
számítógép és tartozékok 

valamint egyéb játékok 
a legkisebbektől 

a legnagyobbakig!

Hallgasson a jó tanácsra, 
jöjjön e l a FER-KER várja! 

Hősök tere 1.

FA-TER Kft.Mindent, ami fából van, 
rendeljen tőlünk!

Építőipari faárukat 
egyedi 

nyílászárókat 
belsőépítészeti 

bútorokat 
vendéglátóipari 

és üzlet
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.  

Tel./fax: 
77/322-046

TOVÁBBRA IS SZÁMÍTÓGÉPEK LEGKEDVEZŐBB 
ÁRON A TELEHÍR KFT.-NÉL!

OLIVETTI AT-286/20Mhz, 1MB RAM, 101 g.bill,
42Mb HD, 1,44MB FD, SZÍNES VGA monitorral 56.990 Ft
386SX-40 / 53Mhz, 1MB RAM, 101 g.bill, 42Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral: 57.990 Ft 
386DX-40 / 65Mhz, 1MB RAM 101 g.bill, 42Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral: 63.990 Ft
486DLC-40/ 150Mhz, 1MB RAM,101 g.bill. 42 MB HD, 
1,44MB FD, MONO SVGA monitorral: 69.990 Ft
Színes SVGA monitorral (0.28) felár: 16.590 Ft

GARANCIA: 3 ÉV! Áraink Nettó árak.
OLIVETTI nyomtató A/4,200kps, EPS-komp: 12.900 Ft

Telefonos, faxos, üzenetrögzítős fénymásolók! 
PANASONIC KX-F50 (Kihangosítós): 54.990 Ft
PANASONIC KX-F90 (Papírvágós): 65.990 Ft
PANASONIC KX-F150 (Hangostelefon): 67.990 Ft
PANASONIC KX-F250 (Papírmegtakarítás): 78.590 Ft

SZAKÜZLET-IRODA:
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 4. Tel./fax: 77/423-349.

Ki az a másik szemünk fénye akiről anyuék be
szélnek... mert kistesót nem szeretnék...

Olivér megnyugodhat mert a másik Szemünk 
fénye nem kistesó, hanem életbiztosítás, mellyel 
gondoskodtak szülei a jövőjéről.

Ha további részletek érdeklik, hívja 
az ÁB-AEGON Általános Biztosító Rt.-t 
a 322-833-as telefonon.

Gábriel
TAXI tel: 77/322-708 CB-AM 22

Taxit keres? Nem talál? 
Gábriel személy-teher taxi önre vár!

Alkalmi munka gyerekeknek!
N a p tá r  á ru s ítá sa  g y e re k e k  

(vag y  ü z le tte l ren d elk ező  fe ln ő ttek ) jelentkezését várjuk. 
5  F t n a p tá ra n k é n t a  ju ta lé k .

A  munka december 10-én pénteken kezdhető. 

J e len tk e zn i leh e t:  K isk u n h a la s , K á lla i É . u . 2 .
(Fazekas iskola környékén).

TOTAL BOUTIQUE 
éjjel-nappal nyitva!

Az autóápolási cikkektől az italokon, cigarettákon, 
édességeken át az ajándéktárgyakig 

sok mindent megtalál az éjjel-nappal nyitva tartó, 
butikunkban.

TOTAL
Ne csak tankodon, 

vásároljon is a TOTAL-nál!

BENZINKÚT Kiskunhalas

BÁCSGÉPKER KFT.

PB
autógáz

beszerelést
vállalunk!
Bácsgépker Kft.

Jánoshalma, 
Kisszállási út 11. 

Telefon: 395.

VÁLLALKOZÓK!
VÁLLALKOZNI

AKARÓK!
Kedvező 

hitellehetőség. 
Alacsony kamatra, 
hosszú lejáratra.

Érdeklődni: 
Herczeg Csaba 

Kecel, Kalocsai út 10. 
esti órákban.

ELEKTRO KVINTETT 
Rádió-, TV- és háztartásigép szerviz

Kiskunhalas, Szántó K. u. 30. • Telefon: 321-816

Televízió, rádió, videó garanciális és garancián túli javítása. 
Autórádió beszerelés, TV-parabola antenna szerelése. 

Külföldi TV készülékbe magyar hang-színbeépítése. 
Háztartásigép javítás. Hűtők-fagyasztók, 

automata mosógépek, villanyboylerek, 
háztartásigépek garanciális és garancián túli javítások. 

ZANUSSI MÁRKA-SZERVÍZ 
VÁRJUK KEDVES ÜGYFELEINKET!

Karácsonyi árengedményes akció a 

Téli gyermek dzsekik, 
téli női alj, téli női és férfi bársony, szövetnadrág 

kötött és pamut pulóverek, farmernadrágok. 
Szeretettel várjuk Kiskunhalas, Petőfi u. 3. szám alatt.

Sok szekrénysor!
Rendkívüli választékból választhat:

Harmónia szekrénysor 50.250 Ft
Hédi szekrénysor 55.800 Ft
Réka szekrénysor 65.070 Ft
Mura szekrénysor 71.000 Ft
Zala Prizma szekrénysor 78.200 Ft
Montana Senor szekrénysor 85.530 Ft
Verona IV/2. szekrénysor 91.000 Ft
Verona V. szekrénysor 108.500 Ft
Glória Gold szekrénysor 105.300 Ft
Rusztikus szekrénysor 120.000 Ft

És ez itt csak tallózás, 
az egész kínálatot tekintse meg 
a Keceli úti Bútorraktárban, ill. 

a Mátyás téren 
a Lakberendezési Áruházban.

Köszönjük. LiánKER KFT

A Kiskunhalasi Semmelweis Kórház

versenytárgyalást
hirdet

a Rendelőintézet területén lévő 
“Falatozó-Büfé” bérbeadás útján történő 

üzemeltetésére.

A versenytárgyalás időpontja:
1993 december 21. (kedd), de. 9 óra.

Helye:
Semmelweis Kórház I. emeleti kis-tanácsterem 

6400 Kiskunhalas dr. Monszpart L. u. 1.

A részvétel feltételei:
1./ A jelentkezőknek személyesen, vagy meghatal
mazott útján (írásbeli meghatalmazás, személyi iga
zolvány) kell a kitűzött időpontban és helyen megje
lenniük.
2./ A versenytárgyalás megkezdésekor 10.000 Ft 
(azaz Tízezer forint) letétbe helyezése szükséges 
(bánatpénz). A licit 40.000 Ft-ról indul (ÁFA nél
kül).

A hirdetés megjelenését követően a versenytárgya
lás időpontjáig az érdeklődőknek felvilágosítást az 
intézet gazdasági igazgatója és jogásza ad (a 
77/423-01 l-es) telefonon vagy személyesen.

MINI-E a DIDI 
a MINIBEN?

Kíváncsi Ön?
Ha igen, jöjjön el egy kellemes koktél mellett 

mindenről meggyőződhet a hét minden napján 
este 22 órától reggel 5-ig.

Különösen szolid áraink mellett 
GYÖNYÖRŰ FORMÁK EROTIKUS TÁNCA! 

és hűtött italok várják Önt.

MINI DIDI TOPLES BÁR.
Szeretettel várja a kedves érdeklődőket 

a Mini Presszó Kiskunhalas, Bokányi D. u. 16.
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Dupla halasi győzelem birkózásban
Szombaton már az ÁMK 

előtt parkoló autóbuszok, gépko
csik száma arra engedett követ
keztetni, hogy bent hatalmas tö
meg lehet. Az elképzelést azon
ban felülmúlta a valóság. Több 
mint kétszáz birkózópalánta, 
ezen felül edzők, csapatvezetők, 
szülők, érdeklődők népesítették 
be a város sportcsarnokát. Az ok 
negyedik alkalommal hirdette és 
rendezte meg a Kiskunhalasi 
Birkózó Club nemzetközi sza
badfogású gyermek birkózóver
senyét. A meghívottak között 
majd húsz egyesület, a hazaiak 
mellett székelyudvarhelyiek, ka
nizsaiak és zentaiak.

Vas Benő alpolgármester kö
szöntője után 10 órától a ver
senyzőké volt a szó. A két vesz
tes mérkőzéshez kötött kieséses 
rendszer kissé megnyújtotta 
mind a versengés, mind a dön
tők időtartamát. Így az ered
ményhirdetésre este hét óra kö
rül került sor. A gyerekeket ez 
mit sem zavarta, annál inkább, 
ha két vállra fektették őket, s 
nem győztesként tudták elhagy
ni a szőnyeget. Nagyon sok ér
dekes, izgalmas csatának lehe
tett tanúja a közönség. A jövő 
bajnokai nemcsak eddig meg
szerzett tudásukat csillogtatták, 
hanem küzdeniakarásból, el
szántságból, kitartásból is szép 
példát mutattak. A verseny 
rangját emelte a színvonalas 
rendezés, a komoly díjak is. 
Csatári József a Kiskunhalasi 
Birkózó Club elnöke elmondta, 
hogy az érdem a szponzoroké, 
akik lehetővé tették, hogy a 
sportesemény a megszokott mó
don kerülhessen lebonyolításra. 
Külön köszönetét fejezte ki a 
Club nevében az anyagi segítsé-

gért, támogatásért az alábbiak
nak: Sepsi László nagykeres
kedő, KISKUN GTV Kiskun
halas, Paletta ÁFÉSZ, Taka
rékszövetkezet Kiskunhalas, 
OTP Kiskunhalas, Postabank 
Kiskunhalas, Állami Biztosító 
Kiskunhalas, Halas Hotel, Di
namika Kft, Bicsak Kft., Lénia 
Kft., Likőrüzem Kiskunhalas, 
Royal Sütőipari Rt. , Pásztor 
Tibor kisiparos, Aro, Dacia 
szerviz, Jenei György kereske
dő, dr. Viszmegh Sándor főor
vos, Csapó Péter vállalkozó, 
Szabó Tibor vállalkozó, Rédei 
Ferenc vállalkozó, Kunfehértó 
Előre Tsz., Ganz Rt. Sóstó 
Kft., Merkbau Kft., Malom 
panzió, Kalmár Béla Bt., Me
rinó Kft, Nagy István, Bo-bo 
shop, Krisztián cipőbolt.

A Halas Kupa érmes helye
zettjei: "A" korcsoport, 30 kg- 
ban I. Rédei István, Kiskunhalas. 
II. Horváth, SZVSE IIl. Zsikla, 
Soltvadkert - 32 kg-ban I. Deák, 
Székelyudvarhely, II. Horti 
Krisztián, Khalas, III. Lipták , 
Kanizsa - 35 kg-ban I. Jenei Sza
bolcs, Khalas, II. Nagy, Székely
udvarhely, III . Bencze Székely
udvarhely, 38 kg-ban I. Varga 
Udvarhely, II. Fülöp, Udvarhely, 
III. Pápics HBSE, 41 kg-ban 
I. László, Udvarhely, II. Molnár , 
Zenta, III. Romsics, Kalocsa - 
45 kg-ban: I.Szűcs, Kanizsa, 
II. László, Udvarhely, III. Kal
már, Bócsa - 50 kg-ban I. Kálóc
zi, II. B agó (mindkettő KSE) III. 
Horváth Gábor Kkh, - 55 kg- 
ban I. Aradi Zsolt, kkh, II. Bor
sos , Zenta, III. Kocsis, KSE, 60 
kg-ban I. Benkó, Zenta, II. Fal
tér, Kkfháza, III. Huszár Róbert 
Kkh. - + 66 kg-ban: I. Sárfi Jenő 
Kkh., II. Tarjányi Kkfháza, III.

Bodor Imre Kkhalas Különdíja
sok: legjobb belföldi versenyző 
Jenei Szabolcs, legjobb külföldi 
Varga Levente Székelyudvar
hely és legjobb halasi Rédei Ist
ván. Legeredményesebb csapat 
a Dósa István felkészítette kis
kunhalas, második a székelyud
varhelyi, harmadik a kalocsai. A 
gyermek korcsoport halasi ér
mesei: 29 kg-ban ID. Lakos Ist
ván, 35 kg-ban Klam László 
szintén harmadik. 38 kg-ban II. 
Sipos Szabolcs, ID. Csernetics 
István. 41 és 45 kg-ban ugyan
csak a harmadik helyet szerez
ték meg Papdi Norbert illetve 
Kovács Balázs. 50 kg-ban ara
nyérmes Németh Csaba, ezüst
érmes Kollár Dániel, + 55 kg- 
ban pedig Kiss Benedek és Ká
tai Imre érte el ugyanezt. Leg
jobb halasinak Klam Lászlót, 
legjobb külföldinek a zentai Fu
tó Szabolcsot, legjobb belföldi
nek a kiskunfélegyházi Csenki 
Ádámot ítélték. Mint kuriózu
mot, díjazták a legfiatalabb bir
kózót a négyéves kanizsai Zöldi 
Norbert személyében. Az össze
sített pontversenyt ebben a kor
csoportban is Kiskunhalas nyer
te 55 ponttal, (edző: Vikor Ká
roly), a második helyezett solt
vadkertieknek 32, a harmadik 
félegyháziaknak 21 pontot sike
rült összegyűjteniük.

Külön elismerésben részesí
tették Némedi Imrét abból az 
alkalomból, hogy az ifjúsági 
Magyar Bajnokságot második
ként zárta. A Kiskunhalasról a 
Budapesti Vasas sport
egyesületbe átigazolt verseny
ző ékes bizonyítéka annak, 
hogy szorgalommal, tehetség
gel vidéki városból is magasba 
lehet jutni.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A DÉLVÍZ Rt. Kiskunhalas, Brinkus L.u. 1. nyílt pályázatot hirdet tulajdonában lévő 

alábbi ingatlanjainak értékesítésére:
I. Kiskunhalas Kéve u. 41 sz. alatti belterü
leti műszaki telephelyén
Műhelyépület, irodaépület, raktárak, össz te
rület: 3.900 m2. Építmények területe 1219 m2. 
Nyilvántartási ára: 14.500.000.- + ÁFA. 
Kétszintes alápincézett irodaépület, különféle 
fedett és szabadtéri raktárterülettel, mázsaház
zal. össz terület: 12.800 m2. Építmények terü
lete: 1.685 m2. Nyilvántartási ára: 29.000.000 
.- + ÁFA.
Építőipari előregyártó telep, telepített beton
keverővel, össz terület: 19.000 m2. Nyilván
tartási ára: 21.700.000.- + ÁFA.
A fenti ingatlan teljesen közművesített, nagy
részt betonozott, és iparvágánnyal rendelkezik. 
II. Kiskunhalas Brinkus L. u. 1. sz. alatti bel
területi, osztatlan közös tulajdon részeként 
Régi irodaház, össz terület: 975 m2 Építmény 
területe: 762 m2 Nyilvántartási ára:
12.300.000.-+ÁFA.
Üzemviteli épület garázsokkal. Össz terület: 
505 m2. Építmény területe: 162,8 m2. Nyil
vántartási ára: 1.830.000.- + ÁFA.
Tölgyfa vendéglő a vízmű klubbal. Össz terü
let: 1287 m2 Építmények területe: 369,6 m2. 
Nyilvántartási ára: 6.080.000.- + ÁFA. 
Kertészet, fűthető növényházzal, fóliasátorral, 
raktárakkal, össz.terület: 6947 m2. Nyilván
tartási ára: 8.100.000.- + ÁFA 
Sportpálya a Camping mellett, betonozott pá-

lyafelülettel, világítással, össz területe: 2.502 
m2. Nyilvántartási ára: 3.500.000.- + ÁFA 
A fenti ingatlanrészek hasznosítása nagyrészt 
kapcsolható a termálfürdő szolgáltatásaihoz. 
II l. Fonyód-Bélatelep, Báthory u. 
hrsz.: 5164. 742 m2 belterületi telek, ebből b
épített 138 m2 Az ingatlanon üdülőházak, mel
léklétesítmény található, részben közművesített 
Nyilvántartási értéke: 8.780.000.- + ÁFA 
Dunapataj - Szelíd, hrsz.: 4478/4. 892 m2 bel
területi telek, ebből beépített 108 m2. Az in
gatlanon üdülőházak találhatók, részben köz
művesített. Nyilvántartási értéke: 2.900.000.- 
+ ÁFA

Benyújtható pályázatnak tartalmazni kell az 
ajánlott vételárat, fizetési feltételeket és a 
hasznosításra vonatkozó elképzeléseket.
A pályázat benyújtásának határideje: 1993 
december 22. 10.00 óra. A pályázat benyúj
tásának helye: DÉLVÍZ Rt. központ (Kiskun
halas Brinkus L. u. 1.) titkárság 
A pályázat eredményéről a pályázók 8 napon 
belül írásban kapnak értesítést.
A pályázatot zárt, cégjelzés nélküli borítékban 
"DÉLVÍZ RT. Pályázat" feliratozással kell 
benyújtani.
Részletes információ: Szilveszter Szilvia 
77/322-555, Nagy Sándor 77/321-611 szerez­
hető be.

REKORD A FEDELESBEN
Akik figyelemmel kísérik az 

Euro-sport adásait a televízió
ban, már november végén lát
hatták a magyar válogatottként 
versenyző Fazekas István elké
pesztő bravúrját. A Kiskunhala
si Határőr Dózsa fiatal lovasa a 
Hollandiában, Meppel városá
ban megrendezett meghívásos 
nemzetközi díjugrató versenyen 
Zápor nevű lován ugyanis 215 
centiméteres akadályt ugratott át 
hibátlanul. Győzelmével egyben 
megdöntötte a "püszansz", azaz 
kitartásos magasugratás fedett
pályás hazai csúcsát. Az előző 
205 centiméterrel két év óta Bo
gár István nevéhez fűződik. Fa
zekas István teljesítményével 
végleg beírta magát a magyar 
lovassport történetébe.

- Hogyan zajlott le ez a 
komoly produkció? - kérdez
tem tőle.

- Tizennégy ország lovasai 
vettek részt a versenyen. A 
nyolcvanöt induló közt Ma
gyarországról az utánpótlás 
válogatott tagjaként Németh 
István, Stróbl Dorottya, Fodor 
Gábor klubtársam és én. Ma
gában a versenyszámban har
mincöten startoltunk. 175 cen
timéter volt a kezdő magasság, 
amelyet huszonötünknek sike
rült megugratnia. Húsz, majd 
még tíz centiméteres emelés 
után már csak négyen marad
tunk a 215 centiméteres kőfal
ra. Egy versenytársam kiállt, 
másikuk leverte, míg a harma
dikat háromszori ellenszegülés 
után kizárták. Nem kis izga
lommal vágtam neki. A hatal
mas -egyébként fűtött- lovar
dában nyolc-tízezer néző ült 
síri csendben. És amikor sike
rült, szinte mindenki felkiál
tott, üdvrivalgás, határtalan 
ünneplés kezdődött.

Fazekas István Záporral egy előző, a Hortobágyi 
nemzetközi díjugrató verseny eredményhirdetésén.

- Nem volt veszélyes ez az 
őrült magasság?

- Az nem, de utána nézeget
tem, hogy nem is olyan nagy a 
rés a mennyezet és a kőfal kö
zött. És a Zápor sem kicsi ló.

- Ezen kívül milyen még?
- Világos pej, kilenc éves, 

jó képességű ló. Nagyon nagy 
erőből ugrik. Tavaly a Te
nyészversenyen megnyerte a 
nyolcévesek kategóriáját.

- Régebbi, Urán, Trojka, 
Uzsok nevű lovaihoz is sok 
szép eredmény kapcsolódik. 
Háromszor is tagja volt az if
júsági magyar bajnokcsapat
nak díjugratásban. Egyéni-

ben junior magyar bajnok és 
bronzérmes is. Hat éven ke­
resztül military szakágban is 
az élmezőnyhöz tartozott, 
Európa Bajnokságokon sze­
repelt elismerésre méltóan. 
Ilyen sportmúlttal milyen 
terveket sző?

- Hosszabb távra nem terve
zek, de az elkövetkezendő év
ben, években is szeretném 
megtartani a válogatottságo
mat és minél több jó ered
ményt elérni.

- S a magánéletében?
- Ez év márciusában nősül­

tem, boldog vagyok.
V.K.

SPORTMŰSOR (december 19-ig)
Sakk

December 8., 15., 17 óra, Bo
róka Klub: Dr. Szombati Károly 
emlékverseny v., VI. fordulója.

Torna
December 11., ÁMK városi 

sportcsarnoka 9.30 óra: 1980- 
81,82-es évfolyamok részére, 
15.00 órakor: az 1977-78-79-es 
évfolyamok részére: XIX. Tulit 
Péter diák nemzetközi fiú tor
nász emlékverseny.

Kosárlabda
December 8., 18 óra, Kertvá-

rosi Ált. Iskola tornaterme: Kis
kunhalasi Kosárlabda Club - 
SA-MOT KC (megyei bajnok
ság férfi)

Kézilabda
December 8., 17.30 óra,

ÁMK városi sportcsarnoka : 
Kiskunhalasi NKSE - Dunaferr 
(edzőmérkőzés)

December 12., 17.00 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
KKNSE - Szekszárd (Magyar 
Kupa mérk.)

Szabadidősport
December 17., 18., 19.,

17.00 óra: ÁMK városi sport­
csarnoka minifoci bajnokság 
fordulói

Évzárók
December 13., 17.00 óra, 

Polgármesteri Hivatal ebédlője: 
Szakszövetségi tisztségviselők 
értékelő értekezlete

December 17., 15.00 óra Pol
gármesteri Hivatal tanácskozó 
terme: Az év halasi sportolóinak 
köszöntése.

A
HOTEL HALAS
megrendezi hagyományos 

Szilveszteri zenés, 
műsoros estjét.

Előzetes asztalfoglalás az étteremben 
személyesen december 20-ig. 

Belépő: 1500 Ft/fő
(aperitif, vacsora, bor, üdítő, pezsgő, virsli) 

Helyek még korlátozott számban 
igényelhetők.

F e lv i lá g o s í tá s :  7 7 / 3 2 2 2 -8 2 2 .

A HOTEL HALAS 
NIGHT CLUB 

óriási bulit 
szervez 

Szilveszterkor.
MŰSOR ÉS HIDEGTÁL.

Jegyek elővételben kaphatók 
a szálloda recepcióján, 

1500 Ft-os belépő.
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Halasi Tükör
Kulturális a ján la tFelhívás egy segélyakcióra

Elszomorodva hallgatjuk a 
rádióban, TV.-ben, olvassuk 
az újságokban a vajdasági 
“Magyar Szó” magyar nyelvű 
napilap agonizálásáról szóló 
információkat.

Pénz de leginkább papírhi
ány miatt nem jut el az írott 
magyar szó a Délvidéki Ma
gyarsághoz. A háborús viszo
nyok fokozatosan taszítják 
nyomorba a volt Jugoszlávia 
népeit, de a Magyar kisebbség 
sorsa még nehezebb. Naponta 
tanúi vagyunk a boltokban, pi
acon, utcán, hogy szabadkai 
magyarok, szerbek kínálják 
portékáikat s a kapott forinto
kon élelmiszert vásárolnak. Ha

beszélgetést kezdeményezünk 
velük, panaszkodnak az inflá
cióra, áru és élelmiszer hiány
ra, tüzelő hiányra. Hol vannak 
már azok az idők, amikor a 
Magyarságnak nagyobb, több 
volt a kisebbségi joga, mint pl. 
Romániában vagy Csehszlo
vákiában?

A nacionalista gyűlölködés 
azt a kis plusz-t is elvonja a 
vajdasági Magyaroktól, me
lyeket korábban élveztek.

Ma egyenlőtlen harcot kell 
folytatniuk a posztkommunista 
soviniszta hatalommal a Ma­
gyar nyelvű iskolai oktatásért. 
A Rádió és TV. magyar adása­
inak minden percéért.

Most amikor Magyarorszá
gon sok városban segély
akciókat szerveznek téli ruha
neműt, élelmiszert gyűjtenek, 
mi sem lehetünk közömbösek 
éhező, fázó Magyar testvére
ink iránt!

Emlékezzünk az 1989 de­
cemberi Román Forradalomra, 
amikor Halas város és környé­
ke nagy mennyiségű élelmi­
szert, ruhaneműt, gyógyszere­
ket gyűjtött és juttatott el Ro­
mániába.

Jó lenne, ha Szeged város 
példáján lelkesülve Halason is 
szerveznének segélyakciókat a 
Vajdasági nélkülöző lakosság 
megsegítésére. Vajda Károly

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Lopások tetteseit keresi 

a rendőrség!
A kiskunhalasi Paletta 

ÁFÉSZ feljelentést tett isme
retlen tettes ellen, mert 1993. 
november 30-án a Kiskun 
Áruház műszaki osztályáról 
1 db Panasonic videót tulaj
donított el 58.000 Ft érték
ben.

M. Károly kiskunhalasi la
kos azért tett feljelentést, mert 
1993. december 2-án a Kuruc 
vitézek tere 6/B alatt lévő 
“Mikró” híradástechnikai és 
villamossági szaküzletéből 1 
db GRUNDIG típusú autós rá
diómagnót tulajdonítottak el 
16.500 Ft értékben.

K. Kálmán jelentette, hogy 
1993. november 29. és de
cember 4. között a Sóstói 
szólók 13/a hétvégi házába 
ajtókifeszítés módszerével 
behatoltak, ahonnan 1 db 
vízszivattyút és egy motoros 
háti permetezőt vittek el, 
45.000 Ft értékben.

T. Sándor kiskunhalasi la
kos tett feljelentést, mert de
cember 1-re virradóra lakásá
nak bekerített udvarából 2000 
Ft értékű lucernaszénát tulaj
donítottak el.

Gépkocsik elkötése
K. Kálmán jelentette, hogy 

december 2-ára virradóra is
meretlen tettes ellopta a Kis
kunhalas, Bocskai utcai háza 
elől a lezárt sötétbarna Lada 
1500 típusú gépkocsiját, 
amelynek értéke kb. 200 ezer 
Ft. A rendszám: DWT-495.

L. Milán jugoszláv állam
polgár azért tett feljelentést, 
mert 1993. november 11. és 
december 3. között eltelt idő
ben Kelebián a MÁV állomás 
parkolójából a lezárt Lancia tí
pusú gépkocsiját eltulajdoní
tották, amelynek értéke kb. 
350 ezer Ft.

K. József kiskunhalasi la
kosnak december 2-ára virra
dóra a lakása közelében leállí
tott IFA tehergépkocsijából 2 
db 12 V-os akkumulátort tulaj
donítottak el az ismeretlen tet
tesek, amelynek értéke kb. 20 
ezer Ft.

Rongálások
Ismeretlen tettes 1993. de

cember 3-ra virradóra Kiskun
halason az Átlós utcai óvoda 
ablakait betörte, amellyel 9000 
Ft kárt okozott.

1993. december 4-re virra-

dóra N. Ferencnek a Sóstói 
szőlőkben lévő hétvégi háza 
ablakait törték be ismeretlen 
tettesek. A kár kb. 4000 Ft.

Eljárás jugoszláv 
állampolgárok ellen, 

a nemzetközi 
jogi kötelezettség 
megsértése miatt 

A tompai határátkelőn je
lentkezett kilépésre 1993. de
cember 4-én a déli órákban 
egy jugoszláv állampolgár. A 
tételes VÁM vizsgálat során a 
személygépkocsi csomagtartó
jában 10000 db petárdát talál
tak, amit Németországban vá
sárolt azzal a céllal, hogy Ju
goszláviában értékesíti.

Őrizetbevétel mellett folytat 
eljárást a rendőrség B. Dragan 
jugoszláv állampolgár ellen, 
akinél a csomagjainak átvizs
gálásakor 50 db lőszert és 50 
db petárdát találtak.

D. Rozália jugoszláv állam
polgár feljelentést tett, mert a 
“Hellas” nemzetközi gyorsvo
naton Budapest és Kiskunha
las között a táskáját eltulajdo
nították, amelyben az útlevele 
és 3200 DM volt.

-korom-

SAROKBA SZORÍTVA

Emlékezünk... Emlékezzünk!
Talán kicsit furcsának tet

szik, hogy pont az én toliam
ból fakad - enyhe kritika a vá
rosi John Lennon megemlé
kezéssel kapcsolatosan. Len
nont magam is a huszadik 
század géniuszának, a Nagy 
Generáció koronázatlan kirá
lyának vallom. Mivel én is e 
múltban sokat pellengérezett 
“forradalom” gyermeke va
gyok és néhány évet lehúztam 
a világot jelentő deszkákon, 
emlékeznem kellene. És em
lékszem is. Magam sem tu
dom hányszor bújtam át a 
négy gombafejűről szóló 
könyvet és talán nincs olyan 
nap, hogy számaikat ne hall
gatnám. Mégis kissé szkepti
kus vagyok, amióta lapozg
atom a John Lennon és a Be
atles megemlékezéséről írt 
halasi forgatókönyvet.

Négy órás térzene, majd

műsor és újra megint térzene. 
Még Liverpool is megirigyel
hetné. Vagy a Dakota ház 
környéke, ahol Lennont az 
őrült Chapmann lelőtte. Egy 
tucatnyi ember sürög-forog a 
szervezésben. A rock generá
ciónak és a vele született stí
lusirányzatoknak is vannak 
halhatatlan halottai. Buddy 
Holly. Bill Haley, Jimmi 
Hendriy, Janis Joplin, hogy 
csak párat említsek.

De folytathatnám a sort, 
igaz nem a Nagy Generáció 
ászaival, hanem mást, például 
a magyar zenei életet illuszt
ráló hazai nagyokkal. Liszt 
Ferenccel, Kodály Zoltánnal, 
vagy éppen Kacsóh Pongrác
cal, Dankó Pistával.

Közben eszembe jutott Jim 
Morisson, a Dors ideológusa, 
Mercury és hadd ne folytas
sam... Lehetne emlékezni, ha

van kerek évforduló, ha 
nincs...

Egyszóval Halason lehetne 
folyamatosan emlékesteket, 
emlékműsorokat tartani. Akár 
naponta szólhatna valakiért 
néhány órás térzene.

Félreértés ne essék. Nem a 
szándékban keresem a hibát, 
mert az hibátlan. Csak éppen 
itt, Középső- Kelet Európá
ban legeslegelőször a saját ér
tékeinket kellene megünne
pelni és utána jöhetne az, ami 
csak bizonyos rétegeket érint, 
csak egy korszak félrevezetett 
teneagereihez szólt, akik es
ténként lopva hallgatták a 
Szabad Európát és a Rádió 
Luxembuourgot, míg népnyo
morító ideológusaik degeszre 
tömték vadászat után a hasu
kat és a “száz forintnak ötven 
a fele” című népi eposzon kí
vül vajmi kevés fért bele kor-

Itt és most!
Halasiak! Szerveződnünk 

kell! Most, amikor a magánér
dek uralmát éljük? Igen! Most!

Meg kell szerveződnünk! 
Önvédelemből! Hányszor 
mondták már nekünk, de most 
valóban arra lenne szüksé
günk, hogy saját sorsunkat a 
saját kezünkbe vegyük, “tisztá
ban lévén azzal, hogy a KÖ
ZÜGYEK elhanyagoltsága 
vagy MÉLTATLAN EMBE
REK KEZÉBE KERÜLÉSE 
egyedül a tisztességes emberek 
kezdeményezésének hiánya és 
közéleti bátortalansága miatt 
történik” (Bibó István)

Ezért üdvözlöm a Halasi Füg
getlen Egység zászlóbontását!

Hogyan üdvözölhet egy 
MDF-es, független egységgon
dolatot? Nincs ebben semmi 
ellentmondás.

Ugyanis meg vagyok győ­
ződve róla, hogy ebben a sza­
bad és független, csak az 
egyén számít, liberális szemlé­
letű világban is szükségünk 
van az összetartozás érzésére, 
a közös fellépés erejére.

Ez nem népfrontos vagy 
szocialista gondolat, nem is 
idejétmúlt vagy túlhaladott.

A magántulajdon szentségét 
és a közösségi érzést egyszerre 
hangoztatni sem tudathasadás. 
Ugyanis igazán szabad ember 
csak az anyagi függetlenséggel 
bíró tulajdonos lehet, akinek 
egzisztenciája a piactól és nem 
a szabad vélemény nyilvánítá­
sától függ.

Az egykori céhbeli meste
rek, szabad gondolkodók, ipa
rosok, kereskedők, parasztok 
független emberek voltak, 
mégis formálták, keresték a 
közösségeiket. Egy ilyen kis
városban, mint Halas, tíz egy
let, egyesület, közösség, ún. ci
vil szervezet élt, saját székház
zal vagy állandó helyiséggel. 
Ezek jól működő érdekközös
ségek voltak.

A Halasi Független Egység 
remélhetőleg az egykori “hala
si norma” szerinti demokráciá
ban működik majd, ezzel auto
matikusan kirekesztve a karri
eristák hosszú távú érvényesü
lését szervezetében.

A Nagy Szeder István szel­
lemiségével fémjelzett kezde­
ményezés a civil szerveződés 
nagyszerű, új lehetősége Ha­
lasnak. Most már csak a hala­
siakon múlik, hogy élnek-e ve­
le? Pajor Kálmán

szakbeli zenei műveltségük
be...

Emlékezzünk hát, csak ér
tékrendjeink sorrendjében. Ha 
méltón tudjuk ünnepelni Kár
pát medencénk világszerte is
mert nagyjait, csak utána em
lékezzünk a többire, bár
mennyire is keserű az emlé
kezés. A tisztesség úgy kíván
ta, míg e sorokat írom a Beat
les szóljon a magnóból. És 
most kikapcsolom. Magamat 
is. Elmúlt ifjúságom és vele 
együtt elment Lennon is. 
Örökre életem egy része ma
rad. Az édes évek...

-posztobányi-

Filmszínház
December 8-9, este fél 6 és fél 8 
órakor NYOMUL A 8. DI
MENZIÓ (amerikai filmszatíra). 
December 10-12., fél 4 órakor 
és este: ÚTON HAZAFELÉ 
(szinkr, amerikai kalandfilm). 
December 13-14. este - TÉKA- 
CHAPLIN (amerikai vígjáték). 
December 15-18., este: AZ EM
BERI SZÍV TÉRKÉPE (francia- 
kanadai-ausztrál-angol film). 
December 19., este: CÉLKE
RESZTBEN (amerikai akció
film).
December 17., 15 óra: JÓTÉ
KONYSÁGI ÖSSZEJÖVETEL 
AZ IDŐSEK JAVÁRA. 
December 18., 15 óra: MIN
DEN KUTYA MENNYBE 
MEGY (filmvetítés).

Közösségek Háza
December 8., 17 óra: BRIDZS 
TANFOLYAM INDUL

December 10., 20.00 óra: ZE
NESZALON: Protestáns ének
mondók (Kobzos Kiss Tamás és 
a Vagantes Trió műsora). 
December 16. 9 óra: A SZI
VÁRVÁNY BÁBCSOP9 RT 
ELŐADÁSA Szűts József Álta
lános Iskola: Betlehemi figurák 
készítése csuhéból.

Református Gyülekezeti Ház
December 12. 18 óra: TÉLI 
HANGVERSENY

Helyőrségi Klub
December 18, 20 óra: KARÁ
CSONYI TÁNCHÁZ (Korona, 
Kortárs, Tövis, Göröm, Kamara 
és a Halas Táncegyüttesek; Ka
bóca, Csík, Düvő, Békés Banda, 
Göncöl és a Kontorás zeneka
rok, valamint Virágvölgyi Már
ta, Dresch Mihály és még sokan 
mások fellépésével. Táncházve
zető: Kocsán László).

HÍRTÜKÖR
Hagyományos téli növendékhangversenyre várják de

cember 9-én este 6 órakor a zenekedvelő közönséget a Kis
kunhalasi Önkormányzati Zeneiskola hangversenytermébe. 
Az intézmény legjobb növendékei mutatkoznak be ilyenkor a 
hallgatóságnak. Énekes és hangszeres fiatalok egyaránt fel
lépnek változatos műsorszámokkal.

Vásároljon festményt szeretteinek karácsonyra Dunay 
Terézia naív festőnőtől. Nagyobb vásárlás esetén részletfize
tés. Cím: Kiskunhalas, Állomás u. 1.10/10. tel: 321-698.

A gyermekkönyvtár szünidei programja. December 20 
hétfő: Karácsonyfadíszek készítése, fenyőfadíszítés 14 órától. 
December 21-28-ig: 14 órától videofilmek vetítése, kívánság 
szerint December 29. szerda: Tél, ünnep, hangulat csoportos 
fogl. alsótagozatos gyerekeknek. December 30. csütörtök: 
Suttog a fenyves, vers, zene, dal. csoportos foglalkozás.

Az Egyesült Történelmi Kisgazda és Polgári Párt 1993. 
december 12-én vasárnap 10 órakor Kiskunhalason az ÁMK 
Kossuth utcai épületében megyei választmányi ülést tart. 
Tárgy: a megyei vezetőség és a december 18-i Országos 
Nagygyűlés küldötteinek megválasztása. Kérjük tagjaink 
megjelenését. A szervezők nevében: dr. Horváth László.

A lakást kinőtt, nagyméretű virágokat vásárolok. Ér
deklődni a Szerkesztőségben.

A Malom Panzió hétfői sorsolásán 2000 Ft értékű étke
zést nyertek: Nagy István Kiskunhalas és Nagy Imre Kiskő
rös. 1000 Ft értékű étkezést nyertek: Tőkés Ibolya, Németh 
Miklós, Pozsgai Miklós Kiskunhalas.

A nyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Szokolay D ávid  (Rossmann M ón ika ) Kiskun
halas. N a g y  Ede (Tóth Anikó) Kiskunhalas, Rébék  
Á dám , (Fehér Eszter) Kiskunhalas, C za k ó  Tam ás (Ko
vács Á gnes) Kiskunhalas. Földvári Flóra G ré ta  (M olnár 
Judit) Balotaszállás.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Tanás G é z a  G yu la  és M ajo r Rita H edvig

MEGHALTAK: Takács Szilveszterné Fődi Erzsébet (Kis
kunhalas), Enying Józsefné R e k e d t-N ag y  Rozália (Kis
kunhalas), R acsm án A n ta ln é  D ervaderics Julianna  
(K iskunhalas), Rácz M iklósné Kovács Etelka (Kiskun
halas).

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft igazgatója. Szerkeszti: a szerkesztőbizottság.

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Főszerkesztő: Posztobányi László 

Főmunkatársak: Gáspár Mónika, Kohout Zoltán, Czégény József 
Gazdasági vezető: Farkas Margó 

Rovatvezetők: Ferincz János, dr. Horváth Róbert 
Munkatársak: Vass Katalin, M. Vajda Ilona, Lévay Kálmán, Harmos Jenő, 

Korom István, Pozsgai Ákos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:

6400 Kiskunhalas. Kossuth L. utca 29. —  Telefon, telefax: 77/423-726,423-366 
Készítette a Kópia Kft. Felelős vezető: Lichtenberger Tibor 
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, SZERDÁN • ÁRA: 24,-Ft

	Köszöntjük a XIX. Tulit Péter Diák Nemzetközi ÁMK

	Fiú Tornász Emlékverseny résztvevőit!	

	SUZUKI AUTÓSZALON

	NE CSAK NÉZZÜNK, LÁSSUNK IS!

	Gáspár Mónika

	-kohout-

	Harmos Jenő


	„Ha nem kapom vissza a gyerekeimet, felakasztom magam!” II. rész

	Az érem másik oldalán...

	A tények biztos ismeretében

	Látogatás a kapitányságon

	Utószó helyett


	Egy pénzbeszedési akció margójára

	Az a hír járja...

	K.I.


	ÍTÉLET NÉLKÜL: Egy eltussolt gyilkosság nyomában (7.)

	Egy újabb, váratlan fordulat

	Pezsgővásár!

	BÉLA BÁLA

	Megnyílt a Familia Butik!

	bálásruha

	vásár


	Telefon:



	MITSUBISHI KIRÁLY MÁRKASZERVIZ

	Mitsubishi gyári képviselet.

	Személy- és tehergépkocsik, terepjárók teljes választékával, garanciális javításokkal, szerviztevékenységgel, alkatrészeladással várjuk régi és leendő autóspartnereinket.

	AUTÓSZERVIZ



	Városi Játékbolt

	TIPP-TOPP

	CSIP-CSUP

	a már megszokott hagyományos régi cukrászdai színvonalas

	az új helyén Kossuth u. 22. szám alatt a

	megnyitotta.

	Minden kedves érdeklődőt, vásárlót sok szeretettel vár a Bolti Kollektívával VIOLA és KATI

	ismét megnyitottuk a szokásos

	Hétfőtől- vasárnap estig 8-19 óra között minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk a bolt dolgozóival VIOLA és KATI. Közületeknek vásárlási kedvezményt kínálunk. TIPP-TOPP és CSIP-CSUP

	KARÁCSONYI DÍSZ, AJÁNDÉK NAGY VÁLASZTÉKBAN!




	LOVAS

	és HORGÁSZBOLT



	Horgászkellékek

	ZANUSSI

	KARÁCSONYI KERÉKPÁRVÁSÁR!

	JOKER DANCE KLUB

	VÁLLALKOZÓT KERES



	Karácsonyra ajánlat a FER-KER-től!

	Gábriel

	TAXI tel: 77/322-708 CB-AM 22

	

	Taxit keres? Nem talál? Gábriel személy-teher taxi önre vár!


	Alkalmi munka gyerekeknek!

	TOTAL BOUTIQUE éjjel-nappal nyitva!

	MINI-E a DIDI a MINIBEN?


	Dupla halasi győzelem birkózásban


	Halasi Tükör

	Lopások tetteseit keresi a rendőrség!

	Gépkocsik elkötése

	Rongálások

	Itt és most!

	Anyakönyvi hírek

	Halasi Tükör






